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2025. évi BESZÁMOLÓ ÉS 
2026. évi MUNKATERV


SZEGHALMI MŰVELŐDÉSI ÉS 
SZABADIDŐKÖZPONT, KÖNYVTÁR ÉS 
KÖZÉRDEKŰ MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNY


„  Egy település  rangját,  méltóságát  nem csupán az épületek külseje  szabja meg, 


hanem az, ami falai között történik.”


/Bodor Ádám/
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2025. ÉVI VEZETŐI ÖSSZEFOGLALÓ


A 2025-ös év mottója a következő volt: „Nagyot álmodunk, kicsiben kezdjük.”


Vezetőként  nehéz  egy  ilyen  komplex  intézmény  munkáját  bemutatni  olvasható 


mennyiségben. Rengeteg dolog történik nap, mint nap a különböző egységeinken. 


A szervező munkája gyakran láthatatlannak tűnik, mert a legfontosabb feladata éppen az, 


hogy  a  háttérben  maradva  minden  problémát  megelőzzön  vagy  gyorsan  megoldjon. 


Amikor egy rendezvény gördülékenyen zajlik, a résztvevők csak az élményt látják – nem 


azt a sok órányi szervezést, egyeztetést és előkészítést, ami a siker mögött áll.


Éppen ezért tűnhet kívülről könnyűnek: a jó szervezés láthatatlanná teszi a nehézségeket. 


Valójában  azonban  a  rendezvényszervező  folyamatosan  koordinál,  döntéseket  hoz, 


váratlan helyzeteket kezel, és egyszerre több területre figyel, hogy az esemény a résztvevők 


számára  zökkenőmentes  élményt  nyújtson.  Ez  a  gondolatmenet  azonban  igaz  a 


hétköznapok megszervezésére is,.


2025-ben is igyekeztünk újat teremteni, lehetőséget adni a szórakozásra, a tanulásra, 


sportolásra,  mindemellett  kordában  tartani  a  gazdasági  folyamatokat  is.  Mert  bár  a 


kultúra  soha  nem  a  profitról  kell,  hogy  szóljon,  igyekszünk  a  közpénzzel  méltóképpen 


bánni, azt kellő odafigyeléssel felhasználni. Vezetőként hiszek abban, hogy a mi munkák, a 


ránk bízott feladat profitja nem forintban mérhető. Sokkal inkább elégedett lakosokban,  


igazi  gyermekmosolyokban,  olyan  idősekben,  akik  hasznosnak  érzik  magukat  a 


társadalomban, mert azok is. 


Bízom  benne,  hogy  mind  a  lakosok  és  mind  a  város  vezetése  szemében  egy 


„kincsesláda”  a  Szeghalmi  Művelődési  és  Szabadidőközpont,  Könyvtár  és  Közérdekű 


Muzeális Gyűjtemény intézmény egységeinek egésszel. 


Igyekszem  röviden  minden  területet  összefoglalni  és  a  további  részletes  anyagokat 


mellékletben csatolom.


Művelődési Központ, Ambrus Mozgó


Beszámoló 2025
Kiemelten említenék három dolgot a 2025-ös évből. Első sorban az Ambrus Mozgó 100. 


évfordulóját ünnepeltük, melynek keretében rengeteg vetítés valósult meg. Szeretettel jött 


a közönség,  bizonyítva,  hogy erre igenis lenne igény a városban,  térségben.  Valamint a 
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felajánlásban kapott plakátokkal méltó emléket állíthattunk Ambrus Imre emléke előtt.  


Állandó kiállításként sokak lelik örömüket a régi moziplakátokban.


Második  lényeges  dolog  az  intézmény  életében  a  Csettegők  néptánccsoport 


megalakulása  és  működése.  Két  kiváló  pedagógus  szakmai  és  emberi  hozzáállásának 


köszönhetően  közel  40  gyermek  tanul  hetente  egy  próba  alkalmával  magyar 


hagyományokat. Kimagasló műsort adtak elő a december városi díjátadó gálán, és már 


készülnek  a  2026-os  rendezvényeken  való  szereplésre.  A  magyar  hagyományok 


felelevenítése, továbbörökítése és életben tartása szívügye az intézménynek.


A  harmadik  sikernek  elkönyvelhető  téma  pedig  az  októberben  indított  színjátszó 


csoportunk. A város számára is jó, ha van színjátszó csoportja, mert erősíti a közösséget és 


gazdagítja a kulturális életet. Az előadások közös élményt adnak a lakóknak, ami növeli az 


összetartozás érzését. A színjátszás fejleszti a résztvevők önbizalmát, kommunikációját és  


együttműködési  készségét,  különösen  a  fiatalok  esetében.  Emellett  egy  aktív  kulturális 


közösség vonzóbbá teszi a várost a lakók számára is. 


Ezzel  a  három  dologgal  pedig  bátran  jelenthetem  hogy  igazán  felpezsdült  a  ház 


forgalma, és több célcsoportot is megszólítottunk. 


A Művelődési házban egy héten a látogatók száma a foglalkozásokon 577 fő volt 2025. 


évben, amely az alábbiak szerint alakult:


Társastánc 56 Angol oktatás 15


Nyugdíjasklub 40 Színjátszó kör 40


Nyugdíjas klub énekkar 10 Hangfürdő 20


Nyugdíjasklub tánckar 12 Néptánc 35


Mazsorett 50 Horgolás 7


Kangoo 40 Papírfonás 10


Spartan mobility torna 24 Jóga 20


Népdalkör 16 Örömtánc 20


Alkotókör 15 Ringató foglalkozás 6


Modern tánc 45 Kovászos workshop 70


Pro Musica 10 Angol oktatás 15


Gitároktatás 10 Színjátszó kör 40


Baba-mama torna 6 Hangfürdő 20


Összesen az alkalmakat heti, havi rendszerességgel látogatók száma: 577
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A csoportfoglalkozásokon részt vevők száma évről évre növekvő, hiszen több lehetőség van 


kisebb  csoportokban,  nagyobb  csoportokban  csatlakozni  valamilyen  tevékenységhez. 


Messzemenő részletek helyett az intézmény éves plakátmennyisége az ami számot adhat a 


lehetőségekről. Ezt mellékletben találja kedves olvasó.


Munkaterv 2026
A 2026-os évben célunk, hogy a meglévő rendezvényeink kellő színvonalon valósuljanak 


meg, igyekszünk a hagyományokat ápolni, valamennyire színesíteni és újítani. A szakmai 


munka ebben az évben is a legkiemelkedőbb szerepet kapja a mindennapokban. 


Az  épület  állagmegóvása,  folyamatos  karbantartása  szintén  fontos  és  elengedhetetlen 


figyelmet  igényel.  A  legszembetűnőbb  probléma  -  a  szerencsére  egyre  több  teltházas 


előadásnak  köszönhetően  –  a  színházterem  székeinek  amortizációja.  Sajnos  sokszor 


szembesülünk azzal  a  problémával,  hogy  leszakad a  szék ülőfelülete,  illetve  a  huzat  is 


egyre több helyen sérült. Ennek a fejlesztése lenne indokolt a közeljövőben. Nyilvánvaló,  


hogy egy ilyen fejlesztés, egy székcsere mind látványban, mind kényelemben kedvezőbben 


hatnának az intézmény látogatottságára.


Továbbra is élünk azokkal a pályázati lehetőségekkel, amelyek elérhetőek az intézmény 


számára:  a  Déryné  program,  a  Petőfi  Kulturális  Program,  aSzakkör  lehetőségek.  Ezek 


részletes  programjai  a  plakátok  mellékletben  megtalálhatóak.  Mindegyik  egy-egy 


programlehetőséget  kínál.  A  Dérynében  igyekszünk  a  színházi  igényeket  kielégítő 


darabokat  pályázni.  Ez  egyre  nehézkesebb,  a  program  kihívásokkal  küzd  és  központi  


finanszírozási  gondokat  jeleztek  felénk.  A  Petőfi  Kulturális  Program  egy  szélesebb 


repertoárral  működő  pályázati  lehetőség.  Ebben  tudtunk  hozni  kiállítást,  hungarikum 


játékteret,  2026-ban pedig már van egy Pál  utcai  fiúk színházi  előadás kifejezetten az 


iskolás  gyermekek  részére,  ezzel  is  hozzájárulva  a  szeghalmi  iskolások  kulturális 


élményeihez.  A  programot  ingyen  biztosítjuk  a  gyermekeknek,  nem  terheljük  a  szülők 


pénztárcáját. Célunk és hitvallásunk, hogy az ifjúságot minél előbb „megfertőzni” kulturális 


szórakozással.  Az  aSzakkör  program  keretében  pedig  kisebb  csoportok,  közösségek 


számára biztosítunk tanulási lehetőséget (baba-mama horgolás, papírfonás).


VÁRHELYI TÁBOR BESZÁMOLÓJA


Beszámoló 2025
2025-ben  nagyszerű  és  nagyszámú  táboroknak  adtunk  lehetőséget.  Voltak  itt 


visszatérő táborozók és olyanok, akik most fedezik fel a környéket.  Már hagyománynak 
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tekinthető Baptista, Békési Gyülekezeti tábor és a Csabagyöngye Színi-stúdió tábor az idén 


is  itt  került  megrendezésre.   Partnerségi  kapcsolatunk  továbbra  is  jól  működik  a 


Békéscsabai  Turinform-mal,  a „Bringás Vándortábor” egész nyári  időszakban jelen volt 


kisebb-nagyobb létszámmal a táborban és látogatta más tagintézményünket /Mundérba 


bújt  történelem/.  Nagy  örömünkre  szolgált  a  Szeghalmi  Mezítláb  Egyesület  állami 


gondozott gyermekeknek szervezett egy öt napos tábort. Kicsik sem maradtak ki, 2025-ben 


is megszervezték a szakképzett pedagógusok az Ovi záró – Suli váró gyermektábort. 


A  táborlakók  és  strandolók  körében  népszerűek  a  kerékpárok,  kajakok,  kenuk, 


amelyek  folyamatosan  karbantartottak.  Az  önkormányzat  műszaki  munkatársai 


segítségével nyári időszakra úszóstéget helyeztünk ki a vízi sportoláshoz.


A tábor működésének biztosításához 4 fős  személyzet  áll  rendelkezésünkre:  1  fő 


teljes munkaidős, felsőfokú közművelődési szakember, 3 fő teljes munkaidős alkalmazott 1  


fő takarító, 1 fő gondnok, 1 fő karbantartó, aki a Sporttelep munkájában is rész vesz. 


Munkaterv 2026
Ebben  az  évben  elindult  a  TOP_PLUSZ-6.1.3-21-BS1-2022-00008


Aktív turisztikai fejlesztések Szeghalom Várhely területén pályázat kivitelezése, melynek 


köszönhetően a tábor egy nagyszerű fejlesztés kap. Jelenleg már zajlanak a munkálatok,  


mire a nyár megérkezik és a táborban is fellendül az élet a felújítás is megvalósul. Még 


több lehetőség kajakozni, horgászni, a tábor területén nagyszerű ismeretterjesztő sétány 


kerül kialakításra, lesz játszótér és egy impozáns előadói tér is átadásra kerül a látogatók 


számára. Kajak-kenu túrák szervezése áll a kollégák előtt, valamint bízunk benne, hogy 


mind  a  helyi,  a  környékbeli,  sőt  országos  szinten  válhat  osztálykirándulások  kedvelt  


célpontjává is a táborunk. Ennek a célnak elérése érdekében idén feladatul tűzzük, ki, hogy 


a  Várhelyi  tábor  marketingje  megcélozza  és  elérje  a  pedagógus,  illetve  a  szülői 


célcsoportokat.


A  tábor  épületeinek  gondozása  is  szerepet  kap,  tisztasági  meszelés  kerül 


megvalósításra  idén.  Illetve  a  2025  nyáron  megtapasztalt  szélsőséges  időjárás  okozta 


kellemetlenségekből tanulva egy nagyobb teljesítményű aggregátor kerül megvásárlásra, 


ami biztosítani tudja a jövőben, ha hasonló körülmények adónak és a tábor áramellátás 


nélkül  maradna.  Ez  az  eszközbeszerzés   akár  más  telephelyünkön is  hasznossá válhat,  


hiszen az intézményegységeink mindegyike elég nagy látogatottságnak van kitéve, és egy 


nagyobb áramszünet esetén az aggregátor segíthet áthidalni a problémát. 
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Sportcentrum 


Beszámoló 2025 – Munkaterv 2026
2025. tavaszán telephelyeink száma bővült, melyet Sportcentrum névvel láttunk el. A 


telephellyel  kapcsolatos  nehézségek  mellett  egy  jó  közösségi  teret  kaptunk,  nagyon  jól  


működő  közösségekkel.  Több  edző,  több  egészségmegőrző  tevékenység  áll  a  lakosság 


rendelkezésére. A telephely falain belül lehetőség van gyermekeknek karate edzésre járni, 


van gerinctorna, küzdősportok, aerobic, és még sok más jellegű testmozgási forma.


Maga az infrastruktúra sokat javult a tetőcserének köszönhetően,  illetve vár még a 


2026-os  évben  egy  nagyobb  festési  munkálat  az  épületre.  Eszközökben  egy  új  tatami 


szőnyeg került megvásárlásra. Figyelünk a higiéniára, folyamatos felügyelet alatt tartjuk a 


termeket, illetve igyekszünk az edzőkkel is megfelelő mértékben tartani a kapcsolatot, de 


bátran elmondható, hogy jó együttműködésben zajlanak a mindennapok. 


Könyvtár és múzeum


Beszámoló 2025 – Munkaterv 2026
készítette: Hajdu Klára tagintézmény vezető


2025-ben  tagintézményünk  ismét  a  város  szellemi  és  kulturális  életének 


meghatározó helyszíne volt; bevétele ugyan csekély mértékű, mivel alapfeladati elsősorban 


közszolgálati  jellegűek,  és  nem  profitorientáltak.  Tevékenysége  az  év  során  a  tudás 


megőrzésére,  a  közösség 


építésére  és  a  fiatal 


generációk  kulturális 


nevelésére  irányult, 


miközben a múlt értékei és 


a  helyi  hagyományok 


átörökítése  is  központi 


szerepet  kapott,  amely 


hosszú  távon  társadalmi 


értéket  teremt.  Az 


intézmény részeként,  tagintézmény vezető irányításával működött,  biztosítva a szakmai 


munka összehangolását és a hatékony gazdálkodást. Egy épületben látja el feladatait, ahol  


a könyvtári és muzeális tevékenységek szervezetileg elkülönülve, de egymást kiegészítve 


valósulnak meg. A megosztott feladatellátás lehetővé teszi a gyűjtemények kezelését, az 
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állományvédelem és a közművelődési programok összehangolt megvalósítását. 2025-ben a 


szolgáltatások  biztosítása  folyamatos  volt,  az  intézmény  a  fenntartói  elvárásoknak 


megfelelően, takarékos és átlátható működéssel látta el közfeladatait.


A könyvtári egység állománya 47 056 dokumentumot számlál, kiemelkedő a 3 691 


egységes  helyismereti  gyűjtemény,  valamint  a  1  562  digitálisan  hozzáférhető  anyag, 


amelyek biztosítják a város múltjának és kulturális örökségének elérhetőségét.
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Könyvtárhasználók
0-6 évesek /555 fő/
7- 14 évesek /190 fő/
15-16 évesek /15 fő/
17-18 évesek /16 fő/
19-25 évesek /30fő/
36-54 évesek /80 fő/
55-65 évesek /31 fő/
65 év felettiek /60 fő/


Könyvtárhasználóink  –  mint  ahogyan  az  a  diagramon  is  látszik  -  elsősorban 


gyermekek és fiatalok, ezért programjaink is elsősorban rájuk fókuszálnak. Az év során 48 


program valósult meg, összesen 1 338 résztvevővel. A gyerekek élvezték a papírszínházat,  


diafilmvetítéseket,  élőszavas  mesemondást  és  kézműves  foglalkozásokat,  az  iskolások 


könyvtári órákon és olvasás- vagy szövegértés-fejlesztő programokon vettek részt, míg a 


felnőttek író–olvasó találkozókon és könyvklubban kapcsolódtak be. A könyvtár továbbra 


is helyet biztosított táboroknak és külső rendezvényeknek, erősítve közösségi szerepét.


A  Közérdekű  Muzeális  Gyűjtemény  állománya  szintén  gazdag;  az  év  során 


állományvédelem és tisztítás is történt. A múzeumpedagógiai programokon 9 alkalommal 


241  gyermek  vett  részt,  miközben  a  gyűjteményt  összesen  1  185  látogató  kereste  fel. 


Kiemelkedő  esemény  volt  az  augusztus  20-i  ART-PICNIC,  ahol  a  helyi  művészet, 


kézművesség és közösségi élmények találkoztak, továbbá kisebb kiállítások is rendszeresen 


várták az érdeklődőket.


2026-ban  tervezzük  egy  kicsit  „megnyitni”  a  múzeumi  anyagokat.  A  Helyi 


Értéktárral karöltve létrehozunk egy Facebook oldalt, ezzel is elérhetővé és közvetlenebbé 


téve az intézmény birtokában lévő helyi  múzeumi anyagokat,  a  helyi  értékeket.  Célunk 


ezzel,  hogy a lakosság úgymond magáénak érezze ami lényegében róluk is szól.  Mert a  


helytörténet az egyben a lakosság gyökere, múltja, jelene.  


Mindkét  egységben  az  együttműködés  az  elmúlt  év  során  tovább  erősödött:  a 


programokon  és  feladatokban  mindenki  részt  vett,  így  a  közös  munka  gyümölcse 


gazdagabb, a látogatók élménye pedig tartalmasabb lett.
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Sportcsarnok és sporttelep
készítette: Szabó Imre telephelyvezető


Beszámoló 2025 – Munkaterv 2026
A Városi Sportcsarnok és Sporttelep a település egyik meghatározó közintézménye, amely  


fontos  szerepet  tölt  be  a  város  sport-,  közösségi  és  kulturális  életében.  A  létesítmény 


nemcsak sportolási lehetőséget biztosít, hanem a helyi közösségi élet egyik fontos színtere  


is.


Az  intézmény  két  füves  labdarúgópályát  –  köztük  egy  kiemelt  karbantartást  igénylő 


centerpályát  –  valamint  egy  többfunkciós  sportcsarnokot  üzemeltet.  A  létesítmény 


kihasználtsága  magas,  heti  80–90  órás  nyitvatartással  működik.  A  sporttelepet 


rendszeresen használják helyi sportegyesületek, utánpótláscsapatok, iskolai csoportok és 


lakossági  sportolók.  A  versenysportban  mintegy  220  fő,  míg  szabadidősport  céljából 


további körülbelül 100 fő veszi igénybe az infrastruktúrát.


A sportcsarnok hétköznap délelőtt az iskolai testnevelés órák helyszíne, délutánonként és 


hétvégéken  pedig  edzések,  bajnoki  mérkőzések,  utánpótlás  tornák  és  különböző 


sportesemények zajlanak. A beszámolási  évben több Diákolimpiai forduló,  vármegyei és 


országos  elődöntő  is  megrendezésre  került.  A  csarnok  emellett  kulturális  és  közösségi  


rendezvényeknek – például táncversenyeknek, bemutatóknak és városi programoknak – is 


helyszínt biztosított.


Az  üzemeltetés  során  kiemelt  szempont  volt  a  biztonságos  működés,  az 


energiahatékonyság  és  a  költségtakarékos  gazdálkodás.  A  folyamatos  és  intenzív 


használat ugyanakkor kihívásokat jelent, különösen a labdarúgópályák karbantartása és a 


géppark  elhasználódása  terén.  A  sporttelepen  használt  eszközök  jelentősen 


amortizálódtak, ezért szükségessé válik a jövőben új berendezések – például takarítógép,  


fűnyíró traktor és pályakarbantartó eszközök – beszerzése.


A pályák öntözőrendszerének egyes elemei szintén meghibásodnak, javításuk költséges. A 


két labdarúgópálya összesen mintegy 15 000 m² területű, közülük a centerpálya különösen 


intenzív  karbantartást  igényel.  A  túlzott  igénybevétel  –  különösen  a  téli  időszakban 


megkezdett  edzések és  mérkőzések miatt  – sok esetben nem teszi  lehetővé a szükséges  


pályafenntartási munkák időben történő elvégzését.


További  problémát  jelent  a  fedett  parkoló  közösségi  használata,  amely  időnként 


megnehezíti a rendezvényekre érkező vendégek parkolását. 
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A  felső  aulában  gyermek  játszósarok  került  kialakításra.  2026-ban  egy  defibrillátor  is  


beszerzésre került, valamint az intézmény csatlakozott a Szív City rendszerhez. A készülék 


használatához szükséges képzésen öt munkatárs vett részt.


A  létesítmény  magas  kihasználtsága,  a  pozitív  visszajelzések  és  a  rendezvények  száma 


igazolja a sportcsarnok kiemelt szerepét a város életében.


Pozitív  fejlemény  ugyanakkor,  hogy  a  létesítmény  fejlesztése  érdekében  új  eszközök 


beszerzésére  is  sor  került,  többek  között  defibrillátor  került  telepítésre,  amelyhez  a 


munkatársak megfelelő képzésben részesültek. Ez tovább növeli az intézmény biztonsági 


színvonalát. 


Összességében a Városi Sportcsarnok és Sporttelep a beszámolási évben is fontos szerepet  


töltött be a település sport- és közösségi életében. A létesítmény biztosította az iskolai sport  


feltételeit, támogatta a diáksportot és a versenysportot, valamint hozzájárult a lakosság 


aktív szabadidős tevékenységéhez és a közösségi rendezvények megvalósításához.


KÖLTSÉGVETÉS – Bevételek, kiadások


A 2025-ben az intézmény gazdálkodása stabil volt. Az intézmény gazdálkodása a 


beszámolási  időszakban  stabil  és  fegyelmezett  volt.  A  költségvetési  előirányzatokat 


betartva, takarékos működés mellett törekedtünk arra, hogy a rendelkezésre álló források 


a lehető leghatékonyabban kerüljenek felhasználásra.


2023-ban  42.746.083.  Ft,  2024-ben  35.532.639.  Ft,  2025-ben  37.801.395  Ft  az 


intézményi bevétel. A részletes pénzügyi beszámolóban megfelelő bontásban látszódnak a 


bevétel különböző forrásai. A saját bevételünk, ami a szolgáltatások ellenértékéből adódik 


a következőképpen alakult:


Szolgáltatások Közvetített Kiszáml. ált. Egyéb műk. Kamat jell.,


 ellenértéke szolg. forg. adó. bevételek Biztosító 


2023. 36.357.277    74.107 1.950.299 4.156.495 345.047


2024. 32.112.800 216.833 1.467.452 1.734.856      1.396


2025. 33.980.037 168.040 1.440.696 2.211.760      1.724


A különbségek oka, hogy 2023-as év a covid utáni év volt, aminek a tapasztalata az volt, 


hogy a két évnyi bezártság után az emberek megmozdultak, nagyobb volt a várhelyi tábor 


kihasználtsága, a művelődési központban minden rendezvényünk teltházas volt, valamint 


egy 2022-es bérleti díj tartozást is sikerült behajtani az intézménynek. 
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A  2024-es  év  a  város  40.  évfordulója  volt,  elsősorban  erre  koncentrálva  nagyon  sok 


ingyenes vagy nagyon kedvezményes jegyáras programot valósítottunk meg, és ebben az 


évben a bevételi oldalon sajnos megjelent a két hetes honvédelmi tábor visszamondásának 


hiánya a bevételi oldalon valamint egy sportegyesület megszűnésével járó bevételkiesés is 


jelentkezett. 


A  2025-ös  évben  igyekeztünk  felzárkózni,  új  szolgáltatásokat  kitalálni  (pl. 


gyermekzsúrokra  terembérlet)  a  saját  bevétel  növelésére.  Csak  biztos  bevételre 


törekedtünk a kulturális életben, azaz nem vásároltunk előadásokat, nem értékesítettünk 


saját jegyet csak kisebb értékű rendezvények esetében. Igyekeztük megtalálni azokat az 


előadókat,  produkciókat,  akik  terembérletes  konstrukcióban  az  eladott  nettó 


jegyértékesítésük alapján fizettek terembérleti díjat. Illetve, a 2025-ös bevételekben már 


megjelenik a Sportcentrum (Tildy utca 17.), bevétele is. 


A kiadásaink a tervhez képest alacsonyabban teljesültek. Ennek oka, hogy voltak 


betervezett  felújítások  (Sportcsarnok  öltözők),  illetve  rendezvényelemek,  amelyeik  nem 


valósultak  meg.  Az  öltöző  felújítás  elmaradása  egy  újragondolás  oka  volt.  Ugyanis  a 


költségvetés tervezésnél kisebb összeggel terveztük be a munkálatokat, év végén azonban, 


mikor már látszódott a számokból, hogy megvalósulhatott volna a felújítás karbantartás,  


idő  hiányában  nem  tudott  megvalósulni  a  munkálat.  A  2025-ös  év  maradványa  végül 


10.674.180  Ft,  ami  az  intézmény  következő  évi,  azaz  2026-os  költségvetésbe  kerül 


átvezetésre. 


Intézményvezetőként tisztában vagyok azzal, hogy működésünk jelentős részben a 


város  költségvetéséből  biztosított  forrásokra  épül,  miközben  saját  bevételeink  aránya 


korlátozott. Ugyanakkor fontos hangsúlyozni, hogy a kultúrába, a szabadidős és közösségi  


programokba,  a  hagyományőrzésbe,  valamint  az  egészséges  életmód  támogatásába 


fektetett erőforrások megtérülése nem kizárólag pénzügyi mutatókban mérhető, hanem a 


közösség életminőségében, egészségében és összetartozásában is megmutatkozik.


MÉDIA


Az  intézmény  egyik  mindenkori  feladata  a  közönségünk,  a  látogatóink,  az 


érdeklődők  több  csatornán  történő  tájékoztatása,  illetve  a  közönségtől,  közösségektől 


érkező visszajelzések, javaslatok fogadása, értékelése. Intézményünk honlapját, facebook 


oldalait  folyamatosan  aktuális  információkkal  töltjük  fel  a  rendezvényekről.  Örömmel 
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látjuk, hogy az oldal követőinek száma folyamatosan gyarapszik, jelenleg 5141 fő követi, .  


A tavalyi évben több alkalommal is éltünk a lehetőséggel és eseményeinket itt hirdettük, 


aminek  köszönhetően  a  lakosság  is  jobban  értesült  a  rendezvényekről  és  a  környező 


településekről is szívesen látogatták programjainkat. Szeretnénk bővíteni az online térben 


való  megjelenésünket,  hiszen  manapság  ott  tudunk  a  legkönnyebben  elérni  minden 


korosztályt. (Pl: Helytörténeti, Helyi Értéktár oldal nyitása a Facebookon, Ambrus Mozgók 


Színi Társulat oldal)


A Szuperinfóban a jó kapcsolatnak köszönhetően, amikor csak kérjük, megjelennek 


programjaink.  A Sárrét TV minden rendezvényről tudósít, besegít a hirdetésbe. Mindezek  


mellett  a  Muzeális  Gyűjteményben  folyamatosan  érkeznek  közszolgálati  televízió 


társaságok,  amelyek  a  környék  nevezetességeinek  bemutatására  fokuszálnak.  (Pl. 


Katolikus Rádió)


Az  integrált  intézmény  közös  honlap  kellő  népszerűségnek  örvend,  melyet 


munkatársunk kezel. A honlap célja elsősorban a tájékoztatás az alapvető információkról,  


elérhetőségekről, bérleti díjakról. Visszajelzések alapján elérte a kitűzött célt és szeretik a 


honlapot, akik szeretnének valamit megtudni az intézménnyel kapcsolatban. 


Intézményünk az alábbi rendszeres tájékoztatást végzi:


- plakátok,  szórólapok  készítése,  elhelyezése  a  település  hirdető  felületein  és  az


intézmény hirdetőtábláján /heti rendszerességgel –hétfői napon/


- intézményi  honlap  és  Facebook  oldalunk  fenntartása,  működtetése,  folyamatos


megújítása


https://www.szeghalmonvagyok.hu/


https://www.facebook.com/profile.php?id=100057326324986


az  éves  kulturális  rendezvények  folyamatos  összehangolása  a  helyi 


önkormányzattal és intézményeivel, civil szervezetekkel.


Szeghalom, 2025. március 17.


Tisztelettel:


Prokics- Hajdu Helga
   Intézményvezető



https://www.facebook.com/profile.php?id=100057326324986

https://www.szeghalmonvagyok.hu/
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1.sz. melléklet - Törvényi összefoglaló
A  Szeghalmi  Művelődési  és  Szabadidőközpont,  Könyvtár  és  Közérdekű  Muzeális 


Gyűjtemény a Képviselő-testület által elfogadott Alapító okirattal, Szervezeti és Működési 


Szabályzattal,  egyéb  kötelező  szabályzatokkal,  munkaköri  leírásokkal  rendelkező, 


önállóan működő és  gazdálkodó költségvetési  szerv.  Ezáltal  megfelel  az  1997/CXL.  Tv.  


91/A.§  (1)-nak,  amely  szerint:  „A  tizenötezer  fő  alatti  lakosságszámú  településen  -  a 


feladatellátás  veszélyeztetése  nélkül  -  a  települési  önkormányzat  a  muzeális 


intézményekkel,  a  nyilvános  könyvtári  ellátás  biztosításával,  illetve  a  közművelődési 


alapszolgáltatások  hozzáférhetőségének  biztosításával  összefüggő  feladatait  közös 


szervezetben (a továbbiakban: integrált kulturális intézmény) láthatja el.


Összesen hét szakfeladatot látnak el:


- Művelődési Központ – közművelődési tevékenységet


- Ambrus Mozgó


- Városi Sportcsarnok és Sporttelep, 


- Sportcentrum


- Várhelyi Tábor


- Városi Könyvtár 


- Közérdekű Muzeális Gyűjtemény. 


A Képviselő-testület által elfogadott éves munkaterv és szolgáltatási terv alapján szervezik 


tevékenységüket.  A  könyvelési,  beszámoló-készítési  tevékenységet  Szeghalom  Város 


Önkormányzat Intézményműködtető Központja látja el.


Intézményeink, mint Szeghalom Város Önkormányzatának kulturális, gyűjteményi 


és sport intézményei, a közösségi élet egyik fontos színterei, ezáltal hozzátartoznak a város 


lakóközösségének  mindennapi  életéhez,  hiszen  teret,  lehetőséget  és  alkalmat  biztosít  a 


helyi  személyközi  és  társadalmi  kapcsolatok  létrejöttéhez.  Ma  egy  helyi  közművelődési 


intézmény  működési  keretét  elsődlegesen  az  adott  települési  környezet,  valamint  a 


fenntartó  önkormányzat  anyagi  lehetőségei,  a  közösség-  és  kultúrafejlesztés  melletti 


elkötelezettségének mértéke szabja meg. Szolgáltatásainkkal próbálunk esélyt teremteni a 


helyi  lakosság  részére  a  tanuláshoz,  egészségük  megőrzéséhez,  a  kulturált  szabadidő 


eltöltéséhez,  szórakozáshoz -  a művelődési  aktivitáshoz-,  illetve a szellemi és  művészeti 


alkotásokhoz való hozzáférési jog érvényesüléséhez.
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Az anyag további lapjain intézményegységenként olvashatják a telephelyek beszámolóit,  


terveit ezek néhol összemosódnak, hiszen nehéz ma a múltról úgy írni, hogy a jövőt nem 


említjük.


2.sz. melléklet  AZ INTÉZMÉNY SZEMÉLYI ÖSSZETÉTELE


2025. december 31-én a munkavállalói létszám: 15 fő.


- 1 fő intézményi kommunikátor, kulturális szakember, intézményvezető 


- 1 fő etnográfus, megbízott intézményvezető helyettes 


- 1 fő közművelődési szakember, intézményvezető helyettes


- 1 fő sportcsarnok vezető


- 1 fő közművelődési szakember


- 1 fő kulturális asszisztens


- 1 fő könyvtáros 


- 2 fő könyvtárosi asszisztens 


- 1 fő könyvtárkezelő 


- 2 fő karbantartó- gondnok


- 3 fő takarító


A feladatok elvégzését segítők 2025. december 31-én:


- 6 fő fizikai közfoglalkoztatott


Összesen: 21 fő.
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3.sz melléklet - EGYÜTTMŰKÖDÉS ÉS KAPCSOLATTARTÁS


Intézményi  egységeink  nyitottak  minden  kulturális  kezdeményezésre, 


együttműködésre.  Az  intézmények  hatékony  működéséhez  nélkülözhetetlen  a  más 


intézményekkel, szervezetekkel való jól működő kapcsolattartás. Megerősítettük és ápoljuk 


a meglévő kapcsolatokat, és folyamatosan újakat alakítunk ki.


Napi munkakapcsolatban vagyunk minden kollégával minden intézményegységben. Heti 


rendszerességgel tartunk megbeszélést a telephelyek vezetőivel,  hogy a napi problémák 


felszínre kerüljenek, a közös munka erősödjön. 


Együttműködünk,  és  jó  kapcsolatot  tartunk  az  óvodával,  iskolákkal,  a  rendőrséggel,  a 


katasztrófavédelemmel,  tűzoltósággal,  a  civil  szervezetekkel,  a  Sárrét  TV-vel,  Járási 


Hivatallal. A rendezvényeket összehangoljuk, látogatjuk egymás programjait. Kölcsönösen 


keressük azokat a lehetőségeket, amelyekben egymás munkáját segíthetjük.


Jó  kapcsolatot  ápolunk  a  Nemzeti  Művelődési  Intézet  Békés  Megyei 


Igazgatóságával,  valamint  az  újonnan  alakult  vésztői  térségi  iroda  munkatársaival,  a 


környező  települések  közművelődési  intézményeivel,  a  Békés  Megyei  Könyvtárral,  a 


Munkácsy  Mihály  Múzeummal  segítjük  egymás  programjait  színpad,  hangtechnika 


kölcsönadásával. Részt veszünk szakmai továbbképzéseken.


2024.  júniusában ismét megvalósult  egy kiváló együttműködés keretében a Swaghalom 


Carlife  autós egyesülettel  a  D’Orsay kastélyparkban a tuning autós találkozó,  ami igen 


nagy népszerűségnek örvendett. Továbbra is folytatjuk a közös munkát és bízunk a jövő 


együttműködésében.  Hasonló  civil  együttműködésben  valósult  meg  az  Art  Picnic 


rendezvényünk,  amelyet  nem  egyesülettel,  hanem  teljesen  független  civil  művész 


beállítottságú  emberekkel  szerveztünk  meg,  akik  önkéntes  munkájukkal  magán  a 


rendezvényen is segítették a munkát.


Jó  a  kapcsolatunk  a  vállalkozókkal,  a  Szeghalmi  Polgárőrség  Közhasznú 


Szervezettel,  a  Tourinform  Irodával.  Tagja  vagyunk  a  Körös-  Sárrét  Turizmusáért 


Egyesületnek.
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4. sz. melléklet


KÖNYVTÁRI TAGINTÉZMÉNY RÉSZLETES BESZÁMOLÓJA
készítette:Hajdu Klára intézményvezető helyettes


A Szeghalmi Művelődési és Szabadidőközpont, Könyvtár és Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény


KÖNYVTÁRI BESZÁMOLÓ


(Jelen beszámoló egy sablonterv alapján készült melynek szempontjait a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium állította össze


Összesen legfeljebb 18 000 karakter, max. 4 infografika)


1. Rövid összefoglaló (sikerek, trendek, körülmények) (legfeljebb 1 000 karakter)


A Városi  könyvtár  2021  óta  egy  integrált  kulturális  intézmény  tagintézményeként 
működik, ezáltal programjai és gazdálkodása elválaszthatatlan az anyaintézménytől. 2025-ben 
a  Könyvtár  működését  a  látogatói  igények  és  a  helyi  közösségi  elvárások  formálták.  Az 
intézmény 456 m²-en, heti 44 órában biztosította a könyvtári szolgáltatást. Állományunk 47 
056 dokumentumot tartalmaz, kiemelkedő a 3 691 helyismereti dokumentum, és folyamatos a 
digitalizálás. A látogatók száma és a programokon való részvétel – 1 338 fő, 48 rendezvényen 
–  stabil,  miközben  az  online  katalógusban  3  586  keresést  regisztráltunk.  A  trendek  a 
digitalizáció irányába mutatnak, miközben a személyes közösségi élmények iránt továbbra is 
erős az érdeklődés.


2. Szervezeti változások és kompetenciafejlesztés (legfeljebb 1 000 karakter)


A szervezet átalakuláson nem ment keresztül, az elmúlt 6 évben változatlanul 4 fő látja 
el  a  szakmai  feladatokat:  1  fő  felsőfokú  könyvtáros,  2  fő  segédkönyvtáros,  1fő 
könyvtárkezelőA hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás keretein belül 2 fő takarítóként segíti 
a  munkánkat.  A  tagintézmény  vezetését  1  fő  felsőfokú  muzeológus  látja  el.  A  dolgozók 
iskolarendszeren  kívülő  oktatásban  az  elmúlt  évben  nem  vettek  részt,  de  folyamatosan 
figyeljük  a  lehetőségeket  és  igyekszünk  a  szakmai  kompetenciák  fejlesztése  az 
információkeresési és digitális kompetenciák bővítésére koncentrálni.


3. Infrastruktúra (legfeljebb 1 500 karakter)


a, fizikai terek állapotának változása


b, eszközpark állapotának változása


c, egyéb infrastruktúra
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Állomány /dokumentum/


Könyv / 38 320/


Folyóirat /1 386/


Zenei dokumen-
tum /40/


Hanganyag /5 842/


Képdokumentum /
12/


Egyéb 
dokumentum /1 456/


A  könyvtár  2010-ben  költözött  be  az  inpozáns,  felújított  Wenckheim  -  D’Orsay 
kúriába – a Közérdekű Muzeális Gyűjteménnyel közösen -; melynek műemléki jellege miatt, 
bármiféle  „újítás”  nehézkes.  Az  épület  frekventált  helyen  található  a  településen,  a 
munkatársak és a látogatók számára fenntartott terek akadálymentesek, jól megközelíthetőek. 
Az internetes részlegben 6 gép áll a könyvtárhasználók rendelkezésére, ezek mellett az épület 
minden terében elérhető a nyilvános/szabad Wifi. Az épület mindkét oldalán parkoló található 
–  mozgáskorlátozottak  számára  is  -,  melyek  ingyenesek.  A  fizikai  terek  az  év  során  jól 
szolgálták  a  programok és  a  közönség  kiszolgálását.  A terek  rugalmasan  alkalmazkodtak 
gyermekfoglalkozásokhoz,  iskolai  könyvtári  órákhoz  és  felnőtt  programokhoz.  Belső 
berendezése régi, de megfelelő állapotú. Az év végén megtörtént a fűtés korszerűsítése. Az 
eszközpark  ebben  az  évben  nem  változott,  informatikai  eszközeink  már  elég  idősek,  de 
folyamatosan karbantartottak, munkavégzésre megfelelőek. Eszközparkunkban fejlesztés nem 
tervezett;  számítógépek,  online  katalógus  elérés,  projektor  és  vizuális  eszközök  álltak 
rendelkezésre a programok lebonyolításához.


4. Gyűjteményi információk (legfeljebb 1 500 karakter)


a, gyűjteményelhelyezés és gyűjteményfejlesztés


b, gyűjteményfeltárás


A könyvtár állománya 2025. december 31-én 47 056 egységből állt,  melynek nagy 
részét a könyvek teszik ki. Az 
állomány  a  könyvtári  –
elektronikus-  katalógusban 
kereshetőek,  a  katalógus  a 
honlapról elérhető. A meglévő 
gyűjteményt  folyamatosan 
gondozzuk:  ellenőrizzük, 
apasztjuk,  frissítjük.  2025-ös 
évben  689  dokumentummal 
gyarapítottuk,  511 
dokumentumot  apasztottunk. 
Az  apasztott  állomány  -  a 
folyosón –  jelképes  összegért 
értékesítésre  kerül,  ezzel  és 
esélyt  biztosítunk  a 
„továbbéléséhez.”  Az 
állományfejlesztés  során  a 
helyismereti  gyűjtemény 


bővítése és  a  hiányzó dokumentumok pótlása volt  kiemelt  cél,  de nagy hangsúlyt  kap az 
olvasói igény is; hiszen folyamatos a kommunikáció a látogatókkal; könyvtárral több módon 
is kapcsolatba lehet lépni.  Az év folyamán több elhasználódott  dokumentum cseréjét  meg 
tudtok oldani az olvasók és lakosok által felajánlott dokumentumokból. A gyűjteményfeltárás 
folyamatos, a katalógusban 3 586 keresés történt, amely lehetővé tette a közönség számára a 
gyors és célzott hozzáférést, hiszen a katalógus a nyitvatartási időn túl is elérhető.
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5. Digitalizálás, állományvédelem (legfeljebb 1 500 karakter)


A digitalizálás  2025-ben  is  kiemelt  feladat  volt,  folyamatos  volt  a  Békés  Megyei 
Hírlap  Szeghalom  vonatkozású  cikkeinek  elektronikussá  alakítása.  A  korábbi  évekhez 
hasonlóan,  olvasói  kérésre  vállalunk  hang-,  kép-  és  videofelvételek  digitalizálását.  Az 
állományvédelem  keretében  mi  csak  a  legegyszerűbb  intézkedést  tudjuk  megtenni:  a 
dokumentumok rendszeres fertőtlenítését. A két folyamat célja az anyagok/dokumentumok 
hosszú távú megőrzése, miközben a digitális hozzáférés révén a kutatók és látogatók számára 
is biztosítottuk a könnyű hozzáférést.


6. Helyben és távolról elérhető szolgáltatások (legfeljebb 2 000 karakter)


a, helyben elérhető szolgáltatások


b, távolról elérhető szolgáltatások


Könyvtárunk a 2025-ös évben heti  44 órában biztosította az érdeklődők számára a 
helyben  elérhető  szolgáltatásokat: könyvkölcsönzés,  helyben  olvasás,  iskolai  és  óvodai 
csoportok  fogadása,  számítógép-használat,  irodai  szolgáltatások  /  másolás,  nyomtatás, 
szkennelés, spirálozás stb…/. Csökkenést a számítógép-használatban tapasztalunk. Összesen 
12 142 kölcsönzött dokumentum volt. Az anyaintézménnyel közösen működtetünk honlapot, 
ahol  távolról  elérhető katalógus  (TexLib); itt  informálódhatnak  programjainkról:  a 
rendezvényekről és szolgáltatásokról.


7. Közösségi szolgáltatások (rendezvények, klubok, képzések kiállítások) (legfeljebb 
3 000 karakter)


2025-ben  48  programot  szerveztünk,  8655  személyes  használatot  rögzítettünk.  A 
gyermekek  élményei  kiemelkedőek  voltak:  élőszavas  mesemondás,  papírszínház, 
diafilmvetítés és kézműves foglalkozások során fedezték fel a könyvek világát. A könyvtári 
órák és olvasást fejlesztő programok az iskolások számára biztosították az interaktív tanulást. 
A felnőttek részére író–olvasó találkozók /Kincses Zoltán helyi író; Harascsák Szilvia térségi 
író,  Kiss  János,  Dr.  Köteles  Lajos/,  könyvbemutatók,  beszélgetések,   könyvklubok  és 
közösségi rendezvények /pl. Télesti andalgó/ kínáltak szellemi élményt. A könyvtár továbbra 
is helyet adott kiállításoknak /Illatok-ízek-formák, ASzakkör kiállítása, helyi amatőr művészek 
kiállítása/ táboroknak és külső rendezvényeknek, erősítve a közösségi funkciót. A programok 
során a gyermekek és felnőttek aktív részvétele folyamatosan motiválta a munkatársakat, és 
erősítette a könyvtár társadalmi jelenlétét.


8. Minőségirányítás (legfeljebb1 000 karakter)
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Az  adott  beszámolási  időszakban  intézményünk  nem  végzett  formális,  kérdőíves 
használói  elégedettségmérést.  A  szolgáltatások  értékelése  ugyanakkor  folyamatos,  a 
személyes visszajelzések és olvasói észrevételek figyelembevételével történik.


9. Helytörténeti tevékenység (legfeljebb 1 000 karakter)


A helyismereti dokumentumállomány (3 691 dokumentum) feldolgozása, gyarapítása 
folyamatos. Szerencsés helyzetben vagyunk, mert a Közérdekű Muzeális Gyűjteménnyel egy 
épületen osztozunk, így a két, jól elkülönített helyismereti állomány - lehetővé teszi a kutatók 
és a nagyközönség számára a város történetének hozzáférhetőségét. A közös programok – 
iskolai órák, kutatófogadások – elősegítik a múlt iránti érdeklődést.


10. Partnerségi együttműködések és önkéntesség (legfeljebb 1 000 karakter)


A  könyvtár  együttműködik  helyi  oktatási  intézményekkel,  civil  szervezetekkel.  A 
közösségi  programok lebonyolításában önkéntesek is  aktívan részt  vettek,  erősítve a helyi 
közösség bevonását és a partnerségi kapcsolatokat.


11. PR/marketing/kommunikáció (legfeljebb 1 500 karakter)


a, hagyományos médiafelületek kihasználása (újság, rádió, tv)


b, online megjelenés


 A könyvtár  önmagában nem szerepelt  hagyományos  médiafelületeken,  viszont  az 
intézmény  városi  jellegű  programjairól  a  térségi  televízió,  illetve  a  BEOL rendszeres 
tájékoztatást nyújtott. Online megjelenésünk az intézményről a közösségi médiafelületeken 
folyamatos, informáltuk  a  látogatókat  a  programokról,  új  dokumentumokról  és  a 
szolgáltatások  elérhetőségéről.  Rendszeresen  kerül  kiküldésre  –feliratkozottak  számára – 
hírlevél, amely programokról, újdonságokról értesíti az érdeklődőket.


12. Aktualitások (legfeljebb 1 500 karakter)


a, A 2025. évi kiemelt történelmi évfordulókkal kapcsolatos rendezvények


2025-ben  az  anyaintézménnyel  közösen  kapcsolódtunk  a  világnapokhoz,  jeles 
évfordulókhoz.
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A Szeghalmi Művelődési és Szabadidőközpont, Könyvtár és Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény


KÖNYVTÁRI MUNKATERV 2026. ÉVRE


(Jelen beszámoló egy sablonterv alapján készült melynek szempontjait a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium állította össze


1. Rövid összefoglaló (trendek, körülmények) (legfeljebb1000 karakter)


Az idei évre is meghatározó célunk az olvasás népszerűsítése. A továbbiakban 
is  a  célközönségünk a  gyermek társadalom  /akik  évek  óta  a  látogatóink  többségét 
teszik ki/, hiszen belőle válik a jövő olvasója, programjaink többsége rájuk fókuszál, 
ugyanakkor  az  alap  feladataink  változatlanok  a  mindennapokban.  Törekszünk  a 
kölcsönzések  és  a  használók  növekedésére.  Minden  esetben  úgy  alakítjuk  a 
dokumentum beszerzéseinket, hogy azok az olvasói igényeket lefedjék. Negyedévente 
elvégzünk  egy  elégedettségmérést,  amely  segítséget  nyújt  majd  a  további 
munkafolyamatok  meghatározásában.  A  helyi  és  térségi  írók-költőkre  figyelmet 
fordítunk, lehetőséget biztosítunk nekik a bemutatkozásra, műveik népszerűsítésére. 


2. Szervezeti változások és kompetenciafejlesztés (legfeljebb1000 karakter)


A könyvtár  szervezeti  felépítésében a  2026-os évben változás nem várható. 
Jelenleg 4 teljes munkaidős dolgozik eben az egységben /1 fő felsőfokú könyvtáros, 2 
fő  középfokú  segédkönyvtáros,  1  fő  könyvtárkezelő/.  A  hosszabb  időtartamú 
közfoglalkoztatás keretein belül 2 fő segíti a munkánkat, de nem szakmai a munkát, és 
egyelőre  csak  2026  augusztus  31-ig.  A  könyvtárosok  beosztása  elég  szoros,-  a 
szombatok lecsúsztatása,  szabadságok,  betegség miatti  távolmaradás – és ez kevés 
lehetőséget a háttérmunkákra.


3. Infrastruktúra (legfeljebb2000karakter)
a. fizikai terek, eszközpark fejlesztése


A  könyvtár  2010-ben  költözött  jelenlegi  helyére  a  Közérdekű  Muzeális 
Gyűjteménnyel közösen /Wenckheim-D’Orsay kúria/, és 2022-től összevonásra került 
más  kulturális  intézménnyel.  A  könyvtár  terei  akadálymentesek,  megközelítés 
egyszerű, hiszen a településen frekventált helyen helyezkedik el; két oldalán megfelelő 
számú  parkolási  lehetőséggel.  Az  épületben  6  gép  áll  a  könyvtárhasználók 
rendelkezésére –melyek nem fiatalok, de rendszeresen karbantartottak-, ezek mellett 
az  épület  minden  terében  elérhető  a  nyilvános/szabad  Wifi.  A  2026-os  évben 
eszközpark fejlesztés nincs tervben; év kezdetén lecserélésre került a szolgáltatásokra 
használt  nyomtató,  illetve  a  2025-os  év  második  felében  felújításra  került  a 
fűtésrendszer.


4. Gyűjteményi információk (legfeljebb1500 karakter)
a. gyűjteményfejlesztés, gyűjteményfeltárás


A könyvtár állománya 2025. december 31-én 47 056 egységből állt, melynek nagy 
részét  a  könyvek  teszik  ki.  Az  állomány  a  könyvtári  –elektronikus-  katalógusban 
kereshető,  a  katalógus a  honlapról  elérhető.  A meglévő gyűjteményt  folyamatosan 
gondozzuk: ellenőrizzük, apasztjuk, frissítjük. Az állomány gyarapításakor figyelembe 
vesszük az olvasók igényeit, a gyűjtőkört, az aktualitásokat, helyismereti gyűjtemény 
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bővítését;  mindezt  a  gyarapítás  összegének  nagyságától  függően.  A  könyvtár 
munkatársai  folyamatosan  figyelik  a  kedvezményes  vásárlási  lehetőségeket.  A 
könyvtár  állománya  –helytörténeti  gyűjteményt  kivéve  –  teljes  egészében 
kölcsönözhető, a dokumentumoknak megfelelő feltételekkel.  Az apasztott állományt 
továbbiakban is  -  a folyosón – jelképes összegért  értékesítésre bocsájtjuk,  ezzel és 
esélyt biztosítunk a „továbbéléséhez.” A gyűjteményfeltárás folyamatos, a katalógus 
elérhetősége szintén folyamatos, amely lehetővé teszi a közönség számára a gyors és 
célzott hozzáférést, hiszen a nyitvatartási időn túl is elérhető.


5. Digitalizálás, állományvédelem (legfeljebb 1500 karakter)


A digitalizálás  2026-ban  is  feladat,  különös  tekintettel  a  Békés  Megyei  Hírlap 
Szeghalom  vonatkozású  cikkeinek  elektronikussá  alakítása.  A  korábbi  évekhez 
hasonlóan  továbbra  is  vállalunk  olvasói  kérésre  hang-,  kép-  és  videofelvételek 
digitalizálást.   Az állományvédelem keretében mi csak a legegyszerűbb intézkedést 
tudjuk megtenni: a dokumentumok rendszeres fertőtlenítését. 


6. Helyben és távolról elérhető szolgáltatások (legfeljebb2000 karakter)
a. helyben elérhető szolgáltatások
b. távolról elérhető szolgáltatások


A könyvtár helyben számos kényelmi szolgáltatást biztosít a látogatók számára. 
Elérhetőek  az  irodai  szolgáltatások:   úgy  mint  szkennelés,  fénymásolás,  faxolás, 
nyomtatás  spirálozás  stb…,  így  a  tanuláshoz  vagy  munkához  szükséges 
dokumentumok gyorsan elkészíthetők. Lehetőség van digitalizálásra is, amely segít a 
papíralapú  anyagok  megőrzésében  és  elektronikus  formában  történő  tárolásában, 
valamint a régi emlékek korszerű megőrzésében. A könyvtár munkatársai személyes 
segítséget nyújtanak az információkeresésben és az eszközök használatában.


Távolról  igénybe vehető szolgáltatás:  a  gyűjteményben való keresés,  melyet  az 
online  katalógus,  a  TextLib segíti,  amelyen  keresztül  az  olvasók  otthonról  is 
tájékozódhatnak az elérhető dokumentumokról. A könyvtár az anyaintézmény keretein 
belül jelen van a közösségi médiafelületeken, ahol folyamatosan tájékozódhatnak és 
informálódhatnak.


7. Közösségi szolgáltatások (rendezvények, klubok, képzések, kiállítások) 
(legfeljebb3000 karakter)


Könyvtárban  folyamatosan  –  havi  rendszerességgel -  működő  csoport  a 
Szeghalmi Könyv-Klub. Az intézmény továbbra is teret ad kiállításoknak, táboroknak 
és külső rendezvényeknek, erősítve a közösségi funkciót. Az oktatási intézményekkel 
együttműködve,  továbbiakban is  szervezünk  papírszínházat,  különféle  könyvtár-  és 
olvasásnépszerűsítő programokat, jeles napokhoz kötődő kézműves foglalkozásokat. 
A  helyi  szerzők  már  megjelent  és  jövőben  megjelenő  munkáit  rendszeresen 
bemutatjuk, és igyekszünk író-olvasó találkozókat létrehozni. 


8. Minőségirányítás (legfeljebb1000 karakter)
a. használói elégedettségmérés


2026-ban negyedévenként készítünk on-line elégedettségi kérdőívet, melyet a 
könyvtáros kollegák kiértékelnek.
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Az intézmény honlapján elérhetőek – amint változás áll be cserélődnek – az 
intézmény  adatai,  dokumentumai.  A  munkaértekezletek  alkalmat  adnak  a 
dolgozóknak  ötleteik,  javaslataik  megvitatására.  A  világban  zajló  könyvtári 
trendeket figyeljük és amelyet lehet munkánkba beépítjük.


9. Helytörténeti tevékenység (legfeljebb 1000 karakter)
(adott esetben a 4. vagy 5. ponttal összevonható)


A 2026-os évben is kiemelt feladatunk a helyismereti dokumentumállomány 
(jelenleg:  3  691  dokumentum)  folyamatos  feldolgozása  és  tervszerű  gyarapítása. 
Célunk, hogy a gyűjtemény minél teljesebb képet adjon a város múltjáról, és a kutatók, 
valamint az érdeklődők számára könnyen hozzáférhető legyen; ebben együttműködik - 
a velünk egy épületben működő - Közérdekű Muzeális Gyűjtemény, amely lehetőséget 
teremt  a  két,  jól  elkülönített  helyismereti  állomány  összehangolt  bemutatására.  A 
2026-os  évben  is  törekszünk  arra,  hogy  a  gyűjtemények  egymást  kiegészítve 
szolgálják a város történetének kutathatóságát és a nagyközönség tájékoztatását.


10. Partnerségi együttműködések és önkéntesség (legfeljebb1000 karakter)


A partnereinkkel a kapcsolattartás folyamatos, közös projektek megvalósítására 
minden  esetben  nyitottak  vagyunk.  Igyekszünk  a  vármegyei  könyvtár  programjain 
részt venni, de egyébként is folyamatosan informálnak bennünket mindenről.


11. PR/marketing/kommunikáció terv (legfeljebb1500 karakter)
a. hagyományos médiafelületek kihasználása (újság, rádió, tv)
b. online megjelenés


A  könyvtár  –integrált  intézmény  részeként -  önmagában  nem  szerepelt 
hagyományos médiafelületeken, viszont az intézmény városi jellegű programjairól a 
térségi televízió, illetve a BEOL rendszeres tájékoztatást nyújt. Az intézmény online 
megjelenése  a  közösségi  médiafelületeken  folyamatos, informáljuk  a  látogatókat  a 
programokról, új dokumentumokról és a szolgáltatások elérhetőségéről. Rendszeresen 
küldünk ki –feliratkozottak számára – hírlevelet, amely az intézmény programjairól, 
újdonságairól informálja az érdeklődőket.


12. Aktualitások (legfeljebb 1500 karakter)
a. A 2026. évi kiemelt történelmi évfordulókkal kapcsolatos rendezvények


A költészet  napján  a  település  könyvtár  előtti  terét  –már hagyományként – 
„Versparkká”  varázsoljuk,  ahol  a  lakosok  költők  és  helyi  alkotók  verseivel 
ismerkedhetnek,  valamit  szavalást  indítunk  a  téren.  Ezenkívül  az  anyaintézmény 
keretein belül szervezzük a városi rendezvényeket, így aktív részesei vagyunk.







11


5. sz. melléklet
VÁROSI SPORTCSARNOK ÉS SPORTTELEP BESZÁMOLÓ
készítette: Szabó Imre Sportcsarnok és Sporttelep vezető


A városi sportcsarnok és sporttelep nem csupán sportolási helyszín, hanem a közösségi élet  
egyik  legfontosabb  találkozópontja  és  szervező  ereje.  Szerepük  messze  túlmutat  a 
testedzésen: társadalmi, kulturális és gazdasági szempontból is  meghatározóak a város 
„vérkeringésében”.


A  Városi  Sportcsarnok  és  Sporttelep  alapfeladata  a  település  sportéletének 
infrastrukturális hátterének biztosítása, az iskolai és diáksport támogatása, a versenysport 
feltételeinek  megteremtése,  valamint  a  lakossági  szabadidősport  és  a  közösségi 
rendezvények lebonyolításához szükséges környezet biztosítása.


A beszámolási év során intézményünk két szabadtéri futballpályát és egy sportcsarnokot 
üzemeltetett. A létesítmények működtetése folyamatos, biztonságos és gazdaságos keretek 
között valósult meg, igazodva az oktatási intézmények, sportszervezetek, civil közösségek 
és  a  lakosság igényeihez.  Megállapítható  az  a  tény,  hogy az  intézmény kihasználtsága 
nagyon jónak mondható, heti nyitvatartási ideje a létesítménynek a 80- 90 órát is eléri.


1. Közösségépítő szerep


A sportlétesítmények rendszeres találkozási pontot biztosítanak különböző korosztályok és 
társadalmi csoportok számára.


 Helyi sportegyesületek edzései és mérkőzései
 Iskolai sportprogramok
 Szabadidős, amatőr bajnokságok
 Családi és közösségi rendezvények


2. Egészségmegőrzés és életminőség


A rendszeres sportolás javítja a lakosság fizikai és mentális egészségét. Egy jól működő 
sporttelep:


 lehetőséget ad a mindennapi mozgásra
 csökkenti a civilizációs betegségek kockázatát
 hozzájárul a stresszoldáshoz
 egészségtudatos szemléletet alakít ki


A  közösségi  sportolás  ráadásul  motiválóbb,  mint  az  egyéni  edzés,  mert  társas  élményt 
nyújt.


3. Ifjúságnevelés és tehetséggondozás


A sporttelepek fontos szerepet töltenek be a fiatalok személyiségfejlődésében:


 fegyelemre és kitartásra nevelnek
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 csapatszellemre tanítanak
 alternatívát kínálnak a káros időtöltésekkel szemben


4. Gazdasági és városimázs szerep


Egy városi sportcsarnok:


 versenyeket és tornákat vonz a városba
 élénkíti a helyi vendéglátást és szolgáltatásokat
 erősíti a város ismertségét országos szinten


A városi  sportcsarnok és  sporttelep a közösségi  élet  egyik kulcsintézménye.  Nemcsak a 
sportolás helyszíne, hanem:


 közösségépítő tér
 egészségmegőrző központ
 nevelési színtér
 kulturális rendezvénytér


Megfelelő  működtetés  és  tudatos  várospolitika  mellett  ezek  a  létesítmények  a  város 
társadalmi kohéziójának és élhetőségének alapvető pillérei lehetnek.


A létesítmény elsődleges használói:


A  szeghalmi  városi  sportcsarnokot  és  sporttelepet  elsőlegesen  az  alábbi  egyesületek 
használják napi rendszerességgel:


- Szeghalmi FC
- Sárréti Labdarúgó Egyesület
- Sárréti Kézilabda Club
- Köröstarcsai Községi Sportkör


A nyári  időszakban visszatérő  vendégeink  a  Hódmezővásárhelyi  Leány  Kézilabda  Club, 
akik több korosztállyal szoktak érkezni városunkba edzőtáborozni.


A  sportlétesítményt  az  előző  bekezdésben  említett  egyesületek  versenysport  keretében 
összességében  mintegy  220  fő  használja  napi  –  heti  rendszerességgel.  A  szabadidő-  és  
tömegsport keretében hetente kb. 100 fő látogatja az intézményt.


5. A létesítmények bemutatása és üzemeltetése


5.1. Futballpályák


A  sporttelepen  található  két  nagyméretű  füves  futballpálya  egész  évben  magas 
kihasználtság  mellett  működött.  A  pályák  elsődlegesen a  helyi  labdarúgó egyesület,  az 
utánpótlás  korosztályok,  valamint  az  iskolai  sportcsoportok  edzéseit  és  mérkőzéseit 
szolgálták. A pályákon megrendezésre kerültek:
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 bajnoki labdarúgó mérkőzések a vármegyei bajnokság különböző korosztályainak  
keretében


 utánpótlás tornák
 Diákolimpiai labdarúgó fordulók
 Interliga fordulók
 Made In Papp nemzetközi utánpótlás labdarúgó torna
 iskolai sportnapok
 amatőr és szabadidős mérkőzések


Az üzemeltetés során kiemelt figyelmet fordítottunk a pályák minőségének megőrzésére. A 
rendszeres gyepkarbantartás, öntözés, műtrágyázás, vonalazás, valamint a kapuk és hálók 
ellenőrzése  biztosította  a  szabályos  és  biztonságos  játékfeltételeket.  Az  öltözők  és 
kiszolgáló helyiségek takarítása, fertőtlenítése folyamatosan megtörtént.


5.2. Sportcsarnok


A többfunkciós sportcsarnok a város egyik legfontosabb közösségi tere,  amely sport- és  
kulturális rendezvények lebonyolítására egyaránt alkalmas.


5.2.1. Iskolai sport és diáksport


A  csarnok  hétköznap  délelőtti  időszakban  elsősorban  az  általános  és  középiskolai 
testnevelés órák helyszíne volt. Az intézmények rendszeresen igénybe vették a létesítményt:


 testnevelés órák megtartására
 házibajnokságok lebonyolítására
 diákolimpiai mérkőzések /kézilabda, labdarúgás, futsal / lebonyolítására


Több  alkalommal  került  sor  körzeti  és  megyei  szintű  Diákolimpiai  rendezvények 
lebonyolítására, különösen kézilabda és teremlabdarúgás sportágakban.


5.2.2. Versenysport


A  sportcsarnok  biztosította  a  versenysport  működéséhez  szükséges  infrastrukturális 
feltételeket.


A beszámolási évben megrendezésre kerültek:


 bajnoki kézilabda mérkőzések a Nemzeti Bajnokság utánpótlás 
versenyrendszerekben


 utánpótlás kézilabda tornák
 teremlabdarúgó bajnoki fordulók
 felkészülési mérkőzések


A mérkőzések lebonyolítása a sportági szakszövetségek előírásainak megfelelően történt,  
biztosítva a játékvezetők, csapatok és nézők számára az előírt feltételeket.


6. Diákolimpiai és sportági rendezvények
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A létesítmény több alkalommal adott otthont Diákolimpiai versenyeknek:


 labdarúgás (körzeti fordulók)
 kézilabda  (vármegyei elődöntők, döntők, országos elődöntők)
 atlétikai jellegű egyéni és csapatversenyek
 futsal (körzeti fordulók, megyei elődöntők)


A  rendezvények  szervezése  zökkenőmentesen  zajlott,  a  résztvevő  intézmények  pozitív 
visszajelzéseket adtak a létesítmény felszereltségéről és a szervezés színvonaláról.


7. Szabadidősport és lakossági használat


A létesítmény kiemelt célja a lakosság egészséges életmódjának támogatása. A délutáni és 
esti órákban, valamint hétvégéken jelentős számú lakossági bérlés valósult meg.


Főbb tevékenységek:


 lakossági teremlabdarúgás
 ping-pong
 családi rendezvények – névnapok, születésnapok,
 sportegyesületek év végi záró rendezvényei,
 játszóházak,


A szabadidősport iránti igény folyamatosan növekvő tendenciát mutat, ami a létesítmény 
közösségi jelentőségét tovább erősíti.


8. Kulturális és közösségi rendezvények


A  sportcsarnok  többfunkciós  kialakítása  lehetővé  tette  nem  sportjellegű  események 
megrendezését is.


A beszámolási évben többek között az alábbi programok valósultak meg:


 Társastánc versenyek. bemutatók
 Mazsorett versenyek
 Iskolai és civil szervezeti programok
 Városi rendezvények – Disznótoros és kolbásztöltő verseny


E rendezvények jelentős számú látogatót vonzottak,  hozzájárulva a település kulturális 
életének gazdagításához.


9. Karbantartás, fejlesztés, gazdálkodás


Az üzemeltetés során elsődleges szempont volt:


 a biztonságos működés
 az energiahatékonyság
 az állagmegóvás
 a költségtakarékos gazdálkodás
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A beszámolási évben elvégzett főbb karbantartási munkák:


 sportpadló karbantartása
 kültéri pályák folyamatos gyepkezelése
 világító testek folyamatos cseréje, öltözők, folyosók stb,


10 .Eszközfejlesztés, beszerzés, problémák:


A folyamatos, mindennapi igénybevétel és a meglévő gépek, eszközök műszaki állapota és  
amortizálódása  miatt  –  takarítógép,  fűnyíró  traktor,  kiegészítő  adatpeterek  / 
fűszellőztető, permetező, műtrágya szóró, lyukdaló stb./ - egyre nagyobb szükség lenne új  
gépek beszerzésére.  Egyrészt  mert  a  most  lévő  gépek műszaki  felkészítése,  fenntartása 
nagyon nagy költséget jelent és egyre nehezebb hozzájuk alkatrészt is beszerezni, és mivel 
rengeteg „üzemórát” dolgoztak már velük.  A hátsó labdarúgó pálya automatikus öntöző 
rendszerének a locsoló „fejeinél”  is egyre több műszaki probléma jelentkezik, sajnos egyre 
több hibásodik meg, ezek javítása és cseréje igen magas összegbe kerül. A két labdarúgó 
pálya  mérete  összesen  kb.15000  négyzetméter,  a  hátsó  pálya  úgynevezett  „ősgyep”,  a 
center pálya, amely élőfüves – kimondottan sok karbantartást, gondozást igényel. A másik 
dolog,  amely  igazán  komoly  fejtörést  és  problémát  okoz,  a  két  labdarúgó  pálya 
nagymértékű igénybevétele a labdarúgó egyesületek részéről, illetve, hogy már januárban, 
februárban  is  folyamatosan  edzések  vannak,  illetve  a  center  pályán  már  bajnoki 
mérkőzések is  -  nem tudjuk az időjárási  viszonyokhoz alkalmazkodva megfelelő időben 
elvégezni  a  tavaszi  szezonra  a  szükséges  és  kötelező  pályagondozási  és  előkészítő 
munkákat,  mivel  az  időjárás  az  idén  még  nem  tette  ezt  lehetővé,  ennek  az  lehet  a 
következménye, hogy a pályák állapota folyamatosan romlani fog a nagy terhelés miatt,  
mivel a füves labdarúgó pályáknak egyszerűen nincs idejük a regenerálódásra, továbbá 
nincsenek olyan eszközeink, amivel esetleg folyamatosan lehetne javítani, szinten tartani a 
pályák  állapotát.  Bízunk  benne,  hogy  az  idén  a  sportcsarnokban  található  öltözők  és 
vizesblokkok felújításra kerülnek,  mivel  nagyon rossz  állapotban vannak már.  A  másik 
organikus  probléma  a  sportcsarnok  területén,  elsősorban  a  fedett  parkoló  „közösségi 
parkolásának”  a  megoldása,  mivel  szinte  folyamatosan  6  –  15  darab  autó  áll  itt 
folyamatosan.  Ez  problémát  jelent  abban,  hogy  a  rendezvényekre  érkező  vendégek 
nehezen tudnak parkolni az intézménynél.


A működtetés során törekedtünk a bevételek és kiadások egyensúlyának fenntartására.


11. Összegzés


A Városi Sportcsarnok és Sporttelep a beszámolási évben meghatározó szerepet töltött be 
a település sport- és közösségi életében.


A létesítmények:


 biztosították az iskolai sport feltételeit
 támogatták a diáksport és a Diákolimpia rendszerét
 megfelelő körülményeket teremtettek a versenysport számára
 hozzájárultak a lakosság szabadidősport tevékenységéhez
 helyszínt biztosítottak kulturális és közösségi rendezvények számára
 gyermek játszósarok került kialakításra a fenti aulában







16


 2026-ban egy újraélesztő készülék is beszerzésre került, továbbá csatlakoztunk a 
szív city „rendszerhez”, amely applikáció már telefonra is letölthető és a városban 
élők láthatják és tudhatják, hogy baj esetén nyitvatartási időben ez a készülék hol 
található. A defibrillátor használatához és működtetéséhez szükséges ismereteket 
egy képzés keretén belül 5 kolléga is elsajátította.


A  magas  kihasználtság,  a  pozitív  visszajelzések  és  a  rendezvények  száma  igazolja  a 
létesítmény létjogosultságát és kiemelt szerepét a város életében.


Tervezett és megvalósult programok - 2026


- Január 03. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Január 09. -10.00: Tidly Zoltán Ált. Iskola – Aktív Iskola sportnap
- Január 10. – 09.00: Vármegyei teremlabdarúgó bajnokság
- Január 11. – 09.00: Vármegyei teremlabdarúgó bajnokság
- Január 17. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Január 18. – 08.00: SLE utánpótlás torna, 


                      15.00: Vármegyei teremlabdarúgó bajnokság – Döntő
- Január 24. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Január 25. - 09.00: SLE utánpótlás torna 
- Január 28. – 08.00: Békés V-i DSE - Kézilabda megyei elődöntő
- Január 31. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Február 01. – 09.00 – SLE utánpótlás torna
- Február 07. – Városi Disznótoros
- Február 14. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Február 15. – 09.00 – SLE utánpótlás torna
- Február 21. – 09.00 – SLE utánpótlás torna, 


                        15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- Február 22. – 09.00 – SLE utánpótlás torna
- Február 28. – 15.00: Városi kispályás labdarúgó bajnokság – 


                                    FINAL FOUR
- Március 7. – 09.00: SZFC utánpótlás torna
- Március 8. – 09..00: SZFC utánpótlás torna
- Március 14. – Országos Táncverseny
- Március 21. – Országos Mazsorett Fesztivál
- Március 28. – 09.00 – SKC – Kézilabda torna
- Április 03. – 10.00 – Játszóház
- Április 04. – 09.00 – SKC Kézilabda utánpótlás torna
- Április 05. – 09.00 – SKC Kézilabda utánpótlás torna
- Április 12. – VÁLASZTÁS


Május :
- Bajnoki labdarúgó mérkőzések
- Bajnoki kézilabda mérkőzések
- Diákolimpiai mérkőzések – kézilabda
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- Diákolimpiai atlétikai verseny
- Sárréti Társastáncklub – záróbemutató


Június:
- Bajnoki labdarúgó mérkőzések
- Bajnoki kézilabda mérkőzések


Július:
- karbantartások, felújítások


Augusztus:
- karbantartások, felújítások.
- edzőtáborok,
- egyesületek alapozási, felkészülési mérkőzései,
- bajnoki labdarúgó mérkőzések,


Szeptember:


- Bajnoki labdarúgó mérkőzések
- Bajnoki kézilabda mérkőzések
- Diákolimpiai mérkőzések – kézilabda
- Diákolimpiai atlétikai verseny


Október:
- Bajnoki labdarúgó mérkőzések
- Bajnoki kézilabda mérkőzések
- Diákolimpiai mérkőzések – kézilabda, teremlabdarúgás
- Diákolimpiai atlétikai verseny


November:
- Bajnoki labdarúgó mérkőzések
- Bajnoki kézilabda mérkőzések
- Szalagavató


 December:


- Bajnoki kézilabda mérkőzések
- Városi teremlabdarúgó bajnokság
- Sportegyesületek záró rendezvényei 
- Játszóház
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6.sz. melléklet - SZOLGÁLTATÁSI TERV


Jogszabályi előírás:


A  szolgáltatási  terv  készítését  a  közművelődési  alapszolgáltatások,  valamint  a 


közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 


9.) EMMI rendelet 3. § írja elő.


A  feladatellátónak az  általa  nyújtott  közművelődési  alapszolgáltatás  megszervezéséhez 


éves szolgáltatási tervet kell készítenie. Az éves szolgáltatási tervnek tartalmaznia kell a  


biztosított  közművelődési  alapszolgáltatások  keretében  tervezett  közösségi  programok, 


tevékenységek  és  folyamatok  (a  továbbiakban  együtt:  közösségi  tevékenység) 


megnevezését;  a  közösségi  tevékenység  céljának  rövid  leírását,  az  egyes  közösségi 


tevékenységek közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden 


egyes  közösségi  tevékenység  csak  egy  alapszolgáltatásba  sorolható  be;  a  közösségi 


tevékenység rendszerességét vagy tervezett időpontját és a résztvevők tervezett számát; a 


helyi  lakosság  közösségi  tevékenységek  megtervezésében,megvalósításában  és 


értékelésében való részvételének módjait.


Az  éves  szolgáltatási  terv  a  helyi  lakosság  és  annak  önszerveződő  közösségei 


érdeklődésén, igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak 


önszerveződő közösségei, valamint – ha az adott településen működik – a Közművelődési  


Kerekasztal bevonásával készíti elő.


A  feladatellátó  (önkormányzat)  határozza  meg,  hogy  az  adott  közművelődési 


alapszolgáltatáson belül mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben lát el. A 


feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési 


intézményben vagy a közösségi színtérben,  illetve a helyben szokásos módon közzéteszi 


legkésőbb a fenntartói jóváhagyást követő 15 napon belül.


Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény 


éves munkatervének részét képezi.(6. sz. melléklet)







6. sz. MELLÉKLET


Szolgáltatási terv előlap 


Tárgyév 2026


Település neve Szeghalom


Város


A település állandó lakónépessége (fő) 8435


Közművelődési intézmény


Közművelődési intézmény/színtér neve


Közművelődési intézmény/színtér címe 5520 Szeghalom, Tildy u. 30.


b) A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése


Felelős vezető neve Prokics- Hajdu Helga


Felelős vezető telefonszáma 06-20/623-0258


Felelős vezető e-mail címe


Kitöltő neve és beosztása Prokics- Hajdu Helga, intézményvezető


Kitöltő telefonszáma 06-20/623-0258


Kitöltő e-mail címe


Település típusa
(község, nagyközség, város, megyei jogú 
város, fővárosi kerület)


A közművelődési alapszolgáltatás 
ellátásának módja
(közösségi színtér/ intézmény / 
közművelődési intézmény / közművelődési 
megállapodás)


Szeghalmi Művelődési és Szabadidőközpont, 
Könyvtár és Közérdekű Muzeális Gyűjtemény


Ellátott alapszolgáltatások a település 
hatályos közművelődési rendeletével 
egyezően


a) Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, 
működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 
közművelődési tevékenységek és a művelődő 
közösségek számára helyszín biztosítása


c) Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek 
biztosítása
d) A hagyományos közösségi kulturális értékek 
átörökítése feltételeinek biztosítása
e) Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti 
tevékenység feltételeinek biztosítása
f) Kulturális alapú gazdaságfejlesztés


muvhaz.szeghalom@gmail.com


muvhaz.szeghalom@gmail.com



mailto:muvhaz.szeghalom@gmail.com

mailto:muvhaz.szeghalom@gmail.com
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Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § (2)


12 82091


Nefelejcs énekkar 12 82091


Nyugdíjas klub közösségi alkalom 40 82091


Pro Musica kórus kóruskultúra ápolása 6 82091


Népdalkör 20 82091


 Gyermeknap évi 1 alkalom 500 bárki csatlakozhat


Majális - Főzőverseny évi 1 alkalom 500 bárki csatlakozhat


Boszorkányfesztivál évi 1 alkalom 3000 bárki csatlakozhat


Halloween parti évi 1 alkalom 100


Autós találkozó évi 1 alkalom 400 D' Orsay Kastélypark bárki csatlakozhat


Art Piknik év 1 alkalom 400 D' Orsay Kastélypark bárki csatlakozhat


Húsvéti játszóház évi 1 alkalom 100


Makramé


ismeretek bővítése


hetente


50 bárki csatlakozhat


Vesszőfonás
Gyertyaöntés
Társastánc tanfolyam
Salsa tanfolyam


havonta


évi 1 alkalom 650 Városi Sportcsarnok


bárki csatlakozhat
Húsvéti hagyományok évi 1 alkalom 300 Művelődési Központ


Anyák napi virágültetés évi 1 alkalom 80 D' Orsay Kastélypark


évi 1 alkalom 600 Művelődési Központ
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Néptánc csoprt előadó-művészeti tev. 30


Színi társulat előadó-művészeti tev. 40


Színi társulat előadása havonta 500


Adventi kézműves vásár Minden advent vasárnapon 10 Adventi tér


Közművelődési 
alapszolgáltatások 


Kultv. 76. § (3)


A közösségi 
tevékenység 
megnevezése


A közösségi tevékenység 
célja


A közösségi tevékenység 
rendszeressége vagy 
tervezett időpontja, 


időtartama


A 
közösségi 
tevékeny
ségben 
részt 
vevők 


tervezett 
száma 


(fő)


A közösségi 
tevékenység 


helyszíne/ helyszínei


A közösségi 
tevékenységben a helyi 


lakosság részvételi 
módja


Kormán
yzati 


funkció
k


(1)               
Állami 


normatíva


(2) 
Önkormányz
ati támogatás 


(állami 
normatíván 


kívül)


(3)             
   Egyéb 


hazai 
állami 


pályázati 
támogatás 


(NKA, 
Csoóri 
Alap, 
egyedi 


támogatás.
.)


(4)            
     


Európai 
Uniós 


pályázati 
támogatá


s


(5)              
 Saját 


bevétel


(6)               
Egyéb 


bevételi 
forrás 


(adomány, 
Norvég 
Alap…)


Művelődő 
közösségek 


létrejöttének 
elősegítése, 
működésük 
támogatása, 


fejlődésük segítése, 
a közművelődési 


tevékenységek és a 
művelődő 


közösségek számára 
helyszín biztosítása


Viharsarki Virágszálak 
tánccsoport


nyugdíjas közösség 
tánctudásának bővítése


hetente csütörtökön 9.00-
11.00


Művelődési Központ 
táncterem


A Szeghalmi Búzavirág 
Egyesületen keresztül 
önkéntesen bárki 
csatlakozhat


50 000


nyugdíjas közösség ének 
tevékenysége


hetente csütörtökön 10.00-
11.00


Művelődési Központ 
balett terem


A Szeghalmi Búzavirág 
Egyesületen keresztül 
önkéntesen bárki 
csatlakozhat


50 000


hetente szerdán 14.00-
16.00


Művelődési Központ 
nyugdíjas terem


A Szeghalmi Búzavirág 
Egyesületen keresztül 
önkéntesen bárki 
csatlakozhat


50 000


hetente kedden 18.00-
19.00


Művelődési Központ 
emeleti klubterem


A Pro Musica 
Egyesületenönkéntesen 
bárki csatlakozhat


50 000


néphagyományokkal 
kapcsolatos ismeretek 
bővítése


hetente szerdán 17.15-
19.00


Művelődési Központ 
nyugdíjas terem


A Sárrét Népdalköri 
Egyesületen keresztül 
önkéntesen bárki 
csatlakozhat


50 000


A közösségi és 
társadalmi részvétel 


fejlesztése


családok szabadidejének 
hasznos eltöltése


Szabadság tér 
Művelődési Központ


82 091 2 000 000


családok szabadidejének 
hasznos eltöltése


Szabadság tér 
Művelődési Központ


82 091 3 746 918 20 000 000 200 000


családok, fiatalok, 
felnőttek szabadidejének 
hasznos eltöltése


Szabadság tér 
Művelődési Központ


82 091 6 000 000 20 000 000


gyermekek szabadidejének 
hasznos eltöltése


Művelődési Központ 
termei


5-12 éves korig bárki 
csatlakozhat


82 091 500 000 100 000


családok, fiatalok, 
felnőttek szabadidejének 
hasznos eltöltése


82 091 1 000 000


családok, fiatalok, 
felnőttek szabadidejének 
hasznos eltöltése


82 091 1 000 000


gyermekek szabadidejének 
hasznos eltöltése


 Művelődési Központ 
termei


5-12 éves korig bárki 
csatlakozhat


82 091 400 000


Az egész életre 
kiterjedő tanulás 


feltételeinek 
biztosítása


 Művelődési Központ 
színházterem


82 093


30 000
30 000
30 000
30 000
30 000


Kovászos kenyérsütő 
workshop


30 000 150 000


A hagyományos 
közösségi kulturális 
értékek átörökítése 


feltételeinek 
biztosítása


Disznótoros 
Kolbásztöltő verseny 
Pálinkamustra


családok szabadidejének 
hasznos eltöltése


82 092


700 000 300 000


500 000


200 000


Városi Adventi 
rendezvénysorozat


1 500 000


Az amatőr alkotó- 
és előadó-művészeti 


tevékenység 
feltételeinek 
biztosítása


Amatőr Képzőművészeti 
Alkotókör


képzőművészeti ismeretek 
bővítése


kéthetente csütörtökön 
17.00-19.00


Művelődési Központ 
nyugdíjas terem


önkéntesen bárki 
csatlakozhat


82 093


360 000


Hetente, péntekenként 
16:30-tól 18:00-ig


Művelődési Központ 
szakköri terem


400 000


Hetnete szerdánként 17:00-
tól


Művelődési Központ 
szakköri terem


800 000


A tehetséggondozás 
és -fejlesztés 
feltételeinek 
biztosítása


Kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés


színházi előadások 
értékesítése


 Művelődési Központ 
internet labor


önkéntesen bárki 
csatlakozhat


82 094
Helyi termelők és 
kézművesek 
bemutatkozási lehetősége


Helyi termelők, 
kézművesek







ÖSSZESEN ÁLLAMI NORMATÍVA


Bevételek összesítése 0 0 0


ÉVES BEVÉTEL ÖSSZESEN (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)


18 336 918


Egyéb,  
nem 


kötelező
en 


ellátand
ó 


közmű-
velődési 
feladat


Rendezvény/
program/projekt 1.


Rendezvény/
program/projekt 2.


Rendezvény/
program/projekt 3.


Rendezvény/
program/projekt 4.


18 336 918 41 200 000 750 000


60 286 918







Jóváhagyási záradék


Kihirdetési záradék


Szeghalom település önkormányzata a közművelődési közösségi színtér 2026. évi 
szolgáltatási tervét a …./2026 (III.23.) számú  határoztatával jóváhagyta.


Szeghalom település önkormányzata a Szeghalmi Művelődési és Szabadidőközpont, 
Könyvtár és Közérdekű Muzeális Gyűjtemény közművelődési intézmény szolgáltatási 
tervét a 2026. évi munkaterv részeként a .../2026 (III.23.) számú  határoztatával 
jóváhagyta.


A szolgálatási tervet a közművelődési közösség színtér/közművelődésintézmény 
székehelyén és telephelyén az előcsarnokban/aulában jól látható helyen legkésőbb a 
jóváhagyást követő 15 napon belül ki kell helyezni.







Bemutatkozási lehetőségek teremtése a művelődő közösség számára.


Adminisztrációs, irodatechnikai támogatás, információ szolgáltatás a művelődő közösség számára.


Művelődő közösségek létrejö�ének 
elősegítése, működésük támogatása, 
fejlődésük segítése, a közművelődési 
tevékenységek és a művelődő közösségek 
számára helyszín biztosítása


A Kultv. 76. § (3) bekezdés a) pontja szerin* közművelődési alapszolgáltatást a feladatellátó felsőfokú 
közművelődési szakképze,séggel vagy közösségi és civil fejlesztő szakember szakképze,séggel, 
képesítéssel, tanúsítvánnyal vagy szakmai tapasztala,al rendelkező szakember bevonásával valósítja 
meg.
Helyszín biztosítása a művelődő közösségnek a rendszeres és alkalomszerű művelődési, közösségi 
tevékenység végzéséhez.


Fórum szervezése a Közművelődési Kerekasztal bevonásával, a művelődő közösségek vezetőinek 
részvételével, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos 
észrevételeiket, javaslataikat.


A közösségi és társadalmi részvétel 
fejlesztése


a) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, az állampolgári 
részvétel fejlődését elősegítő, közösségfejlesztő programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat 
szervez;
b) támogatja az önkéntes tevékenységeket, az önkéntességgel kapcsolatos programokat, vagy 
szolgáltatásokat szervez;
c) a gyermekek, az i2úság, az idősek művelődését segítő, a családi életre nevelő családbarát, a 
generációk közö3 kapcsolatokat, együ,működést elősegítő programokat, tevékenységeket vagy 
szolgáltatásokat szervez;
d) a különböző kultúrák közö3 kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő programokat, 
tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;
e) a szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális részvételét fejlesztő, a 
megértést, a befogadást, a felzárkózást, az esélyegyenlőség megvalósulását elősegítő programokat, 
tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;
f) a lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldoza,á válást megelőző programokat, 
tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;
g) a települési önkormányza,al együ,működésben szakmai támogatást biztosít a helyi partnerségi 
egyeztetési, együ,működési folyamatok kialakításához és működtetéséhez, biztosítja a közösségi 
tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai feltételeit, valamint
h) az a)–g) pontban foglalt tevékenységek megvalósításában szakmai és infrastrukturális támogatást 
nyújt.


Az egész életre kiterjedő tanulás 
feltételeinek biztosítása


a) iskolarendszeren kívüli tanfolyamokat, képzési alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósítását;


b) iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző szakkörök, klubok, közösségek megalakulását, 
tevékenységét szervezi, támogatja azok megvalósítását;


c) az életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségeket szervez, támogatja azok megvalósulását,


d) népfőiskolai programokat, szabadegyetemeket szervez, támogatja azok megvalósítását;


e) ismere,erjesztő alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósítását és ismeretszerző lehetőségeket 
teremt, valamint
f) hozzásegít az elektronikus közszolgáltatások megismeréséhez, a digitális világban történő 
eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához.
a) a helytörténe,el, a népművésze,el, a népi iparművésze,el és a település szellemi kulturális 
örökségével kapcsolatos csoportot, szakkört, klubot működtet, támogatja a művelődő közösségek 
ezirányú munkáját;







Kulturális alapú gazdaságfejlesztés


A hagyományos közösségi kulturális értékek 
átörökítése feltételeinek biztosítása


b) részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, gazdagításában, értéktárak kialakításában, 
gondozásában, a települési értékeket bemutató és népszerűsítő programokat, tevékenységeket, 
szolgáltatásokat szervez, és támogatja azok megvalósítását;
c) az anyanyelvápolás érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja a 
művelődő közösségek ezirányú munkáját;
d) a nemze*, az európai és az egyetemes kultúra, továbbá a külhoni nemzetrészek kulturális értékeinek 
megismertetése érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok 
megvalósítását;
e) a helyi vagy térségi nemze*ségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a nemze*ségi és más 
kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése érdekében programokat, tevékenységeket, 
szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását, valamint
f) az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások 5gyelembevételével, a művelődő 
közösségek, illetve a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek 
bevonásával szervezi az állami, a nemze*, a társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi alkalmait, 
támogatja azok megvalósítását.


Az amatőr alkotó- és előadó-művésze' 
tevékenység feltételeinek biztosítása


a) a képzőművészet, a zeneművészet, a táncművészet, a színház- és bábművészet, a versmondás, a 5lm- 
és médiaművészetek, az irodalom területén tevékenységet folytató amatőrművésze* csoportot, 
szakkört, klubot szervez, elősegí* azok létrejö,ét, támogatja azok működését, valamint
b) az a) pont szerin* közösségek tevékenységének támogatása érdekében szakmai és infrastrukturális 
támogatást nyújt.


A tehetséggondozás és -fejlesztés 
feltételeinek biztosítása


a) a településen élő vagy tanuló hátrányos helyzetű személyek tehetségének kibontakoztatása, 
kompetenciáinak fejlesztése érdekében művésze* és egyéb foglalkozásokat, szakköröket, klubokat 
működtet, támogatja azok megvalósítását, valamint


b) felzárkóztatást segítő tanórán kívüli foglalkozásokat biztosít.


a) a helyi szellemi, építe, és természe* örökségre építő közösségi és krea7v gazdaságot fejlesztő 
programokat, tevékenységeket és szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását;
b) az egyéni és közösségi tudást és krea*vitást erőforrásként értelmező és használó helyi gazdaságot 
fejlesztő programokat kezdeményez, támogatja azok megvalósítását;
c) a kulturális terület- és településfejlesztéssel, helyi vállalkozás- és termékfejlesztéssel, krea7v iparral, a 
kulturális turizmussal kapcsolatos programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja 
azok megvalósulását, valamint
d) hozzásegít az információs és kommunikációs technológiák, a digitalizáció kulturális alapú 
használatához.







A szolgáltatási terv készítését a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és 
a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § írja elő.


A feladatellátónak az általa nyújto, közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet 
kell készítenie tárgyév március 1-jéig.


Az éves szolgáltatási tervnek tartalmaznia kell a biztosíto, közművelődési alapszolgáltatások keretében 
terveze, közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együ,: közösségi tevékenység) 
megnevezését; a közösségi tevékenység céljának rövid leírását, az egyes közösségi tevékenységek 
közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden egyes közösségi tevékenység csak egy 
alapszolgáltatásba sorolható be; a közösségi tevékenység rendszerességét vagy terveze, időpontját és a 
résztvevők terveze, számát; a helyi lakosság közösségi tevékenységek megtervezésében, megvalósításában és 
értékelésében való részvételének módjait.


Az éves szolgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén, igényein és 
szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei, valamint – ha az 
ado, településen működik – a Közművelődési Kerekasztal bevonásával készí* elő.


A feladatellátó (önkormányzat) határozza meg, hogy az ado, közművelődési alapszolgáltatáson belül mely 
szakmai feladatokat milyen módon és mértékben lát el.


A feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési intézményben vagy 
a közösségi színtérben, illetve a helyben szokásos módon közzéteszi legkésőbb a fenntartói jóváhagyást követő 
15 napon belül.


Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének 
részét képezi.







68/2013. (XII. 29.) NGM rendelet
a kormányza' funkciók, államháztartási szakfeladatok és szakágazatok osztályozási rendjéről


082091    Közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése                                                
                                  Ide tartozik:
- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, a 
különböző kultúrák közö3 kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítése, a közösség- és 
társadalmi részvétel, a közösségfejlesztés feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel 
növelése, az önkéntesség és a virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, az i2úság, az idősek, a 
nemze*ségek és a külhoni magyarok közösségi művelődésének segítése, a szegénységben élők és 
kirekeszte, csoportok társadalmi, kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a befogadás, az 
esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok megvalósítása.


082092    Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása                               
   Ide tartozik:
- a település környeze*, szellemi, művésze* értékeinek, hagyományainak, helytörténetének, 
népművészetének, népi iparművészetének, szellemi kulturális örökségének feltárása, 
megismertetése, a helyi művelődési szokások és értéktárak, a magyar nyelv gondozása, 
gazdagítása, az egyetemes, a nemze*, a nemze*ségi és más kisebbségi kultúra értékeinek 
megismertetése, az ünnepek kultúrájának gondozása.


082093    Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek                                     
                    Ide tartozik:
- az öntevékeny, önképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségek, 
népfőiskolák megteremtése, a tehetségfejlesztés, az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő 
közösségek tevékenységének elősegítése, alkotó művelődési közösségek, művésze* csoportok, 
körök, klubok, szabadegyetemek biztosítása.


082094    Közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés                                                                  
      Ide tartozik:
- a kulturális turizmus, a kulturális vidékfejlesztés, a közösségi gazdaság feltételeinek biztosítása, a 
digitális tartalomszolgáltatás, továbbá az információs és kommunikációs technológiákhoz való 
hozzáférés biztosítása.







A szolgáltatási terv naptári évre készül.


A helyi közművelődési rendeletben nevesíte, közművelődési kötelező alapszolgáltatást biztosító közművelődési 
közösségi színtér(ek), intézmények készítenek szolgáltatási tervet. Az intézmény a telephelyekre is 5gyelmmel egy 
szolgáltatási tervet készít.


A szolgáltatási terv kitöltésével kapcsolatban követelmény a valósághűség, a hitelesség, a megalapozo,ság, a 
szakszerűség, a megbízhatóság, a  teljeskörűség.


A szolgáltatási terv közművelődési alapszolgáltatásonként vagy/és tételenként veszi számba a megvalósítás 
forrásszükségletét és forrásösszetételét pénzforgalmi szemléletben.


A szolgáltatási terv a norma7v támogatás felhasználásának előzetes terve, a norma7va elszámolás igazoló 
dokumentuma.


Közösségi színtér esetében a norma7v támogatás összegének felhasználásánál ajánlo, tervezni a legalább 
középfokú végze,séggel rendelkező munkatárs foglalkoztatásával, a feladatellátást biztosító épület 
üzemeltetésével kapcsolatos kiadásokat.


A szolgáltatási terv forrásszükségletének meg kell egyeznie az önkormányzat által jóváhagyo, közművelődési 
terület érintő előirányzatokkal.


A jogszabályban előírt kötelező és a helyi közművelődési rendeletben meghatározo, alapszolgáltatásoknál legalább 
egy feladatnak szerepelnie kell.


A teljeskörűség biztosítása érdekében lehetséges az önként vállalt, nem közművelődési alapszolgáltatási körben 
megvalósuló közösségi tevékenységek rögzítése is a Rendezvény/program/projekt sorokban.


Egy közösségi tevékenységet csak egyszer lehet a táblázatban szerepeltetni. Amennyiben a közösségi tevékenység 
több alapszolgáltatási jellemzővel is rendelkezik, a legjellemzőbb alapján kell elvégezni a besorolást.







2026 rendezvénynaptár


Rendezvények 2026 Időpont Helyszín Egyéb információ
Kultúra napja 2026.február 5. Művelődési Központ Ambrus Mozgók Társulat előadás


Dumaszínház 2026. január, február, március Művelődési Központ


X. Pálinka és Párlatmustra 2026.január.30-31. Könyvtár


Ambrus Mozgók - színházi előadás 2026. február 28., március 31. Művelődési Központ


Városi Disznótor 2026.február.07 Sportcsarnok


Tabáni koncert 2026. február 26. Művelődési Központ


Final Four 2026. február 28. Sportcsarnok


Könyv klub Havonta Könyvtár


Hétköznapi keresztények Havonta Könyvtár


Szülői iránytő - ismere8erjesztő Havonta Könyvtár


Déryné Program - A falu rossza 2026. március 6. Művelődési Központ


Tildy Országos Táncverseny 2026. március 14. Sportcsarnok Szervezői segítségként működünk közre


Március 15. - Nemze< ünnep 2026. március 15. Szabadság tér


Bódi tesók - mo<vációs est 2026. március 20. Művelődési Központ


Miliraty Börze 2026. március, augusztus, október


Sárré< Mazsore8 Fesz<vál 2026. március 21. Sportcsarnok Szervezői segítségként működünk közre


Csuja Imre - vers 2026. március 26. Művelődési Központ


Húsvé< játszóház 2025. április 3. Sportcsarnok


Húsvé< tojásvadászat és gyermekprogram 2026. április 4. Könyvtár park, Művelődési Központ


Vers park az Ambrus Mozgók Színi Társulat 2026. április Költészet napja


Tavaszi Könyvtári játszóház 2026. április 6- 11. Könyvtár


2026. április 17-24. Könyvtár


Majális 2026. április 24-25. Szabadság tér


Anyák napi virágültetés 2026. május 3. Könyvtár park


Kicsi Gesztenye Klub - koncert 2026. május 10. Művelődési Központ


ZORÁN - koncert 2026. május 21. Művelődési Központ


Gyermeknap 2026. május 31. Szabadság tér


Swaghalom Carlife találkozó 2026. június 20. Szervezői segítségként működünk közre


PetőE Kulturális Program - Hungarikum 
kiállítás







Boszorkányfesz<vál 2026. július 31- augusztus 1. Szabadság tér


ArtPicnic 2026. augusztus 20. Könyvtár park


Családi kerékpárnap 2026. szeptember


Október 23. - Nemze< ünnep 2026. október 23. Kossuth tér


Halloween a Művházban 2026. október 30. Művelődési Központ


Halloween felvonulás 2026. október 31. Könyvtár park Szervezői segítségként működünk közre


Őszi Könyvtári játszóház őszi szünetben Könyvtár


PetőE Kulturális Program - Pál utcai Eúk 2026. november 19. Művelődési Központ


Adven< rendezvény sorozat 2026. november 29-től december 20-ig Szabadság tér, Művelődési Központ Szabadság tér


Fénykaraván 2026 december 23. Szabadságtér Szervezői segítségként működünk közre


Kérdésel, észrevétellel kapcsolatban állunk szíves rendelkezésetekre bármély telephelyünkön!


Töltsünk együ8 minőségi szabadidőt 2026-ban is!


A műsorváltozás jogát fenntartjuk. Bővebb információval a rendezvények elő8 jelentkezünk. Beltéri kulturális, sport és egyéb rendezvényeink i8 nincsenek 
feltüntetve, azokról tájékzódha8ok személyesen, vagy a közösségi médiánkban.
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Iktatószám: 313/2026-K. 


Tájékoztatás az óvodai és bölcsődei beiratkozásról 


 


A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) 


bekezdése szerint az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő 


intézmény. 


 A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 


szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 12. § alapján az óvodai nevelés a gyermek 


neveléséhez szükséges, a teljes óvodai életet magában foglaló foglalkozások keretében folyik.  


Óvodai, bölcsődei felvétellel kapcsolatos információk: 


Az óvodába a gyermek harmadik életévének betöltése után vehető fel. Az óvoda felveheti azt 


a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, 


hogy minden, a településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező 


hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető (Nkt. 8. § (1) bek.). 


Az óvodába a 2026/2027. nevelési évre a 2023. augusztus 31-éig született, óvodába még nem 


járó gyermekek beíratása kötelező. 


 Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik (Nkt. 49. § (1) bek.). A felvétel iránti 


igényt - az óvodai jelentkezési lapok kitöltésével - a jelenleg bölcsődében elhelyezett 


gyermekek esetében is szükséges az óvodába beíratni. 


 A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a 


nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt (Nkt. 8. 


§ (2) bek.), melynek teljesítéséért a szülő felelős (Nkt. 72. § (1) bek.). A szülő tárgyév április 


15. napjáig benyújtott kérelme alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az 


évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, különös 


méltánylást érdemlő esetben, amelyben a gyermek az ötödik életévét betölti a Kormány 


rendeletében kijelölt szerv, Szeghalom esetében: 


Békés Vármegyei Kormányhivatal, Kormányablak Szeghalom 


https://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/bekes/megye/kormanyablak/szeghalom-


5520 felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi 


körülményei, sajátos helyzete indokolja (Nkt. 8. § (2) bek.).  


 


 



https://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/bekes/megye/kormanyablak/szeghalom-5520

https://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/bekes/megye/kormanyablak/szeghalom-5520





 
 
 
 
  
   
 
 


 


A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha gyermeke az 


óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját 


követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt (20/2012.VIII.31. EMMI 


rendelet 20.§ (2) bek.) 


 Az űrlap elérhető az Oktatási Hivatal honlapján http://www.oktatas.hu/ 


A különélő szülők a gyermek sorsát érintő lényeges kérdésekben közösen gyakorolják 


jogaikat akkor is, ha a szülői felügyeletet a szülők megállapodása vagy a bíróság döntése 


alapján az egyik szülő gyakorolja, kivéve, ha a gyermekétől különélő szülő felügyeleti jogát a 


bíróság e tekintetben korlátozta vagy megvonta. A gyermek sorsát érintő lényeges kérdésnek 


tekintendő életpályájának megválasztása. Ha a különélő szülők a közösen gyakorolt 


felügyeleti jogosítványok tekintetében nem tudnak megegyezni, arról a gyámhatóság dönt 


(Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 4:175. § [Közösen gyakorolt szülői 


felügyeleti jogok] (1)-(3) bek.). Az óvodai jelentkezéssel kapcsolatosan benyújtandó 


dokumentumokon a törvényi rendelkezésből eredően mindkét szülő aláírása szükséges. 


Szeghalom Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a köznevelésről szóló 2011. évi 


CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja alapján az óvodába történő jelentkezés időpontját 


az alábbiak szerint határozza meg: 


Beíratás időpontja:   2026. április 20. (hétfő)  730 – 1530 óráig 


                                     2026. április 21. (kedd)  730 – 1530 óráig


     2026. április 22. (szerda)  730 – 1530 óráig 


                                                           2026. április 23. (csütörtök)            730 – 1530 óráig 


Pótbeíratás időpontja:  


                                                          2026. április 27. (hétfő)   730 – 1530 óráig 


Beíratás helye:     Szeghalmi Tündérkert Óvoda és Bölcsőde 


                                                          5520 Szeghalom, Petőfi utca 1. 


                                                          EMELETI IRODA, Nevelői szoba 


Beíratáshoz szükséges iratok: 


- a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolványok 


(személyi igazolvány) és lakcímet igazoló hatósági 


igazolvány (lakcímkártya) (20/2012.VIII.31. EMMI rendelet 


20. § (3) bek.) 


- a gyermek születési anyakönyvi kivonata, a gyermek nevére 


kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazolványok 


(személyi igazolvány), lakcímet igazoló hatósági igazolvány 


(lakcímkártya) (20/2012.VIII.31. EMMI rendelet 20. § (3) 


bek.) 







 
 
 
 
  
   
 
 


 


- TAJ kártya 


- az alábbi dokumentumok, amennyiben rendelkezik 


gyermeke: a gyermek sajátos nevelési igényét, speciális 


ellátását igazoló dokumentum (orvosi szakvélemény, 


szakértői vélemény), 


- tartós betegség igazolása 


- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről szóló határozat 


A bölcsődei beiratkozás ugyanebben az időpontban lesz a Lurkó Bölcsőde épületében, a 


Szeghalom Kossuth utca 5. szám alatt. 


A beiratkozáshoz szükséges iratok: 


- TAJ kártya 


- lakcím kártya 


- a gyermek születési anyakönyvi kivonata 


Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda körzetében 


lakik (a továbbiakban: kötelező felvételt biztosító óvoda) (Nkt. 49. § (3) bek.). A szülők 


szabad intézményválasztási jogukat az óvodák esetében is gyakorolhatják a szabad férőhelyek 


függvényében. 


Életvitelszerű ott lakásnak minősül, ha a gyermek a kötelező felvételt biztosító óvoda 


körzetében található ingatlant otthonául használja, és az ilyen ingatlan a polgárok személyi 


adatainak és lakcímének nyilvántartásában a gyermek lakóhelyeként, vagy tartózkodási 


helyeként az óvodai beiratkozás első határnapját megelőző három hónapnál régebb óta 


szerepel. (20/2012.VIII.31. EMMI rendelet 20. § (9) bek.). 


A 2026/2027- es nevelési év csoportbeosztásai június 09-13 héten kerülnek kihirdetésre a 


tagintézményekben, és valamennyi óvodai elektronikus felületen. 


A nevelési év első napja: 2026. szeptember 1. (kedd)  


A 2026/2027. nevelési évre felvételt nyert gyermekek fogadása a nevelési év első napjától 


folyamatosan történik. Ezen a napon kerülnek átvételre az eddig bölcsődében elhelyezett és 


óvodába felvett gyermekek is. A Szeghalmi Tündérkert Óvoda és Bölcsőde valamennyi 


tagintézménye a tagintézmény-igazgatókkal, bölcsőde vezetővel, óvodapedagógusokkal, 


kisgyermeknevelőkkel egyeztetve, az általuk meghatározott időintervallumban látogatható. 


 


Szeghalom, 2026. március 11.  
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Szeghalom Város Önkormányzat képviselő testületének 2/2015. (II.24.) számú rendelete 


a Települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról 


2026. április 1-től hatályos 


Szeghalom Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 


ellátásokról szóló 1993.évi III. törvény 10. § (1) bekezdésben, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. 


§ (1) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) bekezdésben, 45. § (3) bekezdésben, 48. § (4) bekezdésben 


kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 


I. Fejezet 


Általános rendelkezések 


1. § 


E rendelet célja, hogy a szociális biztonság érdekében az 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.) 


rendelkezéseinek megfelelően meghatározza Szeghalom Város Önkormányzata által biztosított 


települési támogatás, egyes szociális ellátások (a továbbiakban együtt: szociális ellátások) formáit, 


szervezetét, a szociális ellátásokra való jogosultság feltételeit, valamint a kérelmek benyújtásának 


módját és egyéb eljárási szabályokat. 


2. §1 


(1) A rendelet hatálya az életvitelszerűen Szeghalmon élő, ott lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 


rendelkező személyekre terjed ki. 


(2) A rendelet hatálya a 18-20/B. § tekintetében kiterjed a Szeghalom Kistérség Többcélú Társulás 


által fenntartott Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény ellátási 


területén élő, ott lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyekre. 


3. § 


A képviselő-testület a szociális és gyermekvédelmi hatásköreinek gyakorlását a polgármesterre 


ruházza át. 


4. § 


A Sztv-ban meghatározott értelmező rendelkezéseket a jelen rendelet alkalmazása során is alkalmazni 


kell. 


5. § 


A szociális kiadások pénzügyi fedezetét és kereteit az éves költségvetésről szóló önkormányzati 


rendeletben kell meghatározni. 


II. Fejezet 


Eljárási rendelkezések 


A kérelem 


6. § 


(1) A szociális ellátások megállapítására irányuló kérelmet egy példányban a Polgármesteri 


Hivatalban kell írásban benyújtani. 


(2)2 


(3) A kérelemhez csatolni kell az Sztv-ben előírtakon túl az igénylő és a vele közös háztartásban élő 


családtagok jövedelméről szóló igazolásokat. 


(4) A kérelem-nyomtatvány jelen rendelet 1. mellékletét képezi. 


A környezettanulmány 


7. § 


(1) A Polgármesteri Hivatal vagy a szociális ellátást biztosító intézmény a kérelmezőnél 


környezettanulmányt készít. Nem kell környezettanulmányt készíteni, ha az igénylőnél a tárgy évben 


már készült környezettanulmány. 


(2) A környezettanulmány-nyomtatvány a jelen rendelet 2. melléklete. 


 


1 A 2. § a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 1. §-


ával megállapított szöveg. 


2 A 6. § (2) bekezdését a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati 


rendelete 9. §-a hatályon kívül helyezte. 
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(3) Hivatalból indult eljárás esetén a környezettanulmány felvétele kötelező. 


Egyéb eljárási szabályok 


8. § 


A kérelem elbírálásának ügyintézési határideje 5 nap. A hiánypótlási idő az ügyintézési időbe nem 


számít bele. 


III. Fejezet 


Települési támogatás 


9. § 


A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan 


létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli települési támogatást kell nyújtani. 


Települési támogatás rendkívüli élethelyzetben 


10. § 


(1) A rendkívüli élethelyzetben nyújtott települési támogatás eseti jelleggel nyújtható. 


(2) Rendkívüli élethelyzetnek minősül különösen: 


a) a családban bekövetkezett haláleset, temetés, 


b) elemi kár, 


c) bármely, előre nem látható és nem kivédhető rendkívüli esemény, 


amely bekövetkezése a kérelmező létfenntartását súlyos veszélynek teszi ki. 


(3) A települési támogatás csak akkor állapítható meg, ha az elemi kár Szeghalmon történik vagy 


következik be. 


(4) A rendkívüli élethelyzetre megállapított települési támogatás legkisebb összege 10.000 Ft. 


11. § 


(1) A rendkívüli élethelyzet bekövetkeztétől számított 30 napon belül a kérelmet be kell adni, amely 


határidő jogvesztő. A kérelemhez csatolni kell a szükséges igazolásokat, így pl. halotti anyakönyvi 


kivonat, temetési vagy egyéb számlák, kárszakértői igazolás stb. 


(2) Temetési települési támogatás annak a személynek nyújtható, aki az eltemettetésre köteles volt, 


de a költségek viselése létfenntartását súlyosan veszélyezteti. Ha az eltemettető családjában az egy 


főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 % át nem éri el, akkor 


a temetési települési támogatásra való rászorultságot vélelmezni kell. 


(3) Nem állapítható meg a támogatás, ha más jogszabály alapján jár temetési hozzájárulás, illetve az 


elhunyt a temetés fedezetét biztosító gyámhatósági betétkönyvvel rendelkezett. 


Települési támogatás időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek 


részére 


12. § 


(1) Ezen a címen elsősorban azokat a személyeket kell települési támogatásban részesíteni, akik 


önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, vagy 


alkalmanként jelentkező többletkiadások vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre 


szorulnak. 


(2) A támogatás iránti kérelmet el kell utasítani, ha a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem 


a szociális vetítési alap összegének négyszeresét, egyedülálló kérelmező esetében a hétszeresét 


meghaladja. 


(3)3 Az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személy rendkívüli élethelyzetben a 


10. § szerinti támogatásban részesíthető. 


13. § 


(1) Az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek települési támogatása eseti 


formában nyújtható. 


(2) Ezen a címen különösen az alábbi esetekben indokolt a települési támogatás: 


a) az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 20 %-át meghaladó gyógyszerköltség 


 


3 A 12. § (3) bekezdését a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2021. (X. 26.) önkormányzati 


rendelete 1. §-a iktatta be. 
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b) rezsiköltséghez való hozzájárulás 


c) téli tüzelő beszerzése 


d) válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása 


e) gyermek fogadásának előkészítése 


f) gyermek iskoláztatása 


g) nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartás, családba történő visszahelyezés 


előkészítése 


h) gyermek hátrányos helyzetének kezelése 


(3) A képviselő-testület évente egy alkalommal a tárgyév november 1. napjáig a 65. életévüket betöltő 


Szeghalmon lakóhellyel rendelkező és életvitelszerűen Szeghalmon élő személyeket támogatásban 


részesíti a költségvetési rendeletben meghatározottak szerint. 


 


13/A § 


 


(1) Kérelemre a polgármester születési támogatást állapít meg. 


(2) A támogatás megállapításának feltételei: 


a) a gyermek családjában az egy főre eső jövedelem a szociális vetítési alap tizenkétsze-


resét nem haladja meg, 


b) legalább egy szülő a gyermek megszületését megelőző 12 hónapban megszakítás nél-


kül, életvitelszerűen Szeghalom város közigazgatási területén él és azóta itt bejelen-


tett lakóhellyel rendelkezik, 


c) legalább az egyik szülő jövedelme keresőtevékenységből származik, 


d) a gyermek megszületésekor annak lakóhelyeként szeghalmi lakóhely kerül a lakcím-


nyilvántartásban bejegyzésre 


e) a gyermeket a szülők saját háztartásukban nevelik 


(3) A születési támogatás összege a mindenkor érvényes szociális vetítési alap másfélszerese. 


A támogatás biztosítása folyószámlára történő utalással történik., ennek hiányában le-


hetséges a készpénzes kifizetés.  Egy gyermekre tekintettel egy szülő jogosult a támoga-


tásra. Ikergyermekek esetében minden gyermekre jár a támogatás. 


(4) Jelen rendelet 4. számú mellékletében szereplő kérelem-nyomtatványt és mellékleteit a 


gyermek születésétől számított 90 napon belül kell a polgármesteri hivatalban benyúj-


tani, amely határidő jogvesztő. 


(5) A gyám és az örökbefogadó szülő a (4) bekezdéstől eltérően a gyámságról vagy az örök-


befogadásról szóló döntés véglegessé válásától számított 90 napon belül, de legfeljebb a 


gyermek 1 éves korának a betöltéséig kérelmezheti a támogatást. 


 


 


14. § 


(1) A támogatás természetben is nyújtható, különösen a gyermekek tankönyv- és tanszerellátásának 


támogatása, a tandíj, egészségügyi szolgáltatásért fizetendő térítési díj, illetve egyéb ellátás 


kifizetésének átvállalása, tűzifa, nevelésbe vett gyermek kapcsolattartásának elősegítése, 


élelmiszercsomag, építési anyag biztosítása. 


(2) Tanuló buszbérlet díjának 100%-os támogatása nyújtható annak a Szeghalom-Újtelep, Állomási-


Újtelep és Szeghalom külterületi lakóhellyel rendelkező és életvitelszerűen itt is élő, a helyi általános 


iskolába járó tanulónak, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 


az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át. 


(3) A támogatás iránti kérelemhez csatolni kell a jövedelemigazoláson túl az iskolalátogatási 


igazolást. 


(4) A bérlet-támogatás július-augusztus hónapban nem jár. 
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14/A. §4 


(1) A Start Mezőgazdasági Munkaprogram során megtermelt javak közül a közétkeztetésben fel nem 


használt és értékesítésre nem kerülő termékeket a polgármester a szociálisan rászorulók között 


kiosztja. 


(2) Az (1) bekezdésben meghatározott javakra az alábbi személyek jogosultak: 


a) rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek 


b) munkanélküliek 


c) közfoglalkoztatásban részt vevők 


d) nyugdíjasok 


(3) A kiosztott termékekről nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás tartalmazza az átvevő nevét, 


lakcímét, az átvett termék fajtáját és mennyiségét, az átvétel idejét és az átvevő aláírását. 


14/B. §5 


(1) A Szeghalom Város Önkormányzat által biztosított intézményi gyermekétkeztetésben részesülő, 


napi háromszori étkezést vagy menzai ellátást igénybe vevő gyermekek, tanulók a (2) bekezdésben 


foglaltak kivételével gyermekétkeztetési támogatásban részesíthetők. 


(2) Gyermekétkeztetési támogatásban nem részesíthető az a gyermek, tanuló, aki 


a) rendszeres gyermekvédelmi támogatásra jogosult; 


b) egyéb jogszabály alapján (így különösen: három gyermekes családok étkezési kedvezménye, 


óvodai, bölcsődei étkezési kedvezmény) támogatásban, kedvezményben részesül, vagy testvére 


ilyen támogatásban, kedvezményben részesül; 


c) gyermekvédelmi szakellátásban részesül. 


(3) A gyermekétkeztetési támogatást meg kell állapítani, ha a kérelmező szülők családjában az egy 


főre eső jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át, egyedülálló szülő esetében 


az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 300 %-át nem haladja meg. 


(4) A gyermekétkeztetési támogatás mértéke a fizetendő térítési díj 30 %-a. A támogatást az 


étkeztetést biztosító intézmény részére kell átutalni. 


(5) A gyermekétkeztetési támogatást legfeljebb a tanév egy félévére lehet megállapítani. A támogatás 


a feltételek fennállása esetén ismételten megállapítható. 


(6) A polgármester különös méltánylást érdemlő esetben a (2) bekezdésben foglalt feltételektől 


eltérhet. 


Egyéb támogatások 


15. § 


16. § 


17. § 


IV. Fejezet 


Szociális szolgáltatások 


18. §6 


(1) Szeghalom Város Önkormányzata a Szeghalom Kistérség Többcélú Társulás által fenntartott 


Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény útján – a Társulási 


Megállapodásban rögzítettek szerint – az alábbi személyes gondoskodást nyújtó szociális 


alapszolgáltatásokat és gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 


a) étkeztetés 


b) házi segítségnyújtás 


c) család- és gyermekjóléti szolgálat 


 


4 A 14/A. §-t a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (V. 31.) önkormányzati rendelete 1. 


§-a iktatta be. 


5 A 14/B. §-t a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 22/2022. (XI. 29.) önkormányzati rendelete 


1. §-a iktatta be. 


6 A 18. § a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 2. 


§-ával megállapított szöveg. 
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d) család- és gyermekjóléti központ 


e) nappali ellátás 


ea) idősek nappali ellátása 


eb) fogyatékos személyek nappali ellátása 


f) pszichiátriai betegek nappali ellátása 


g)  


(2) Szakosított ellátás keretében biztosítja az idősek bentlakásos otthonában való ellátást. 


(3) Szeghalom Város Önkormányzata a gyermekjóléti alapellátási formák közül a gyermekek 


napközbeni ellátása keretében bölcsődei ellátást biztosít. 


(4) A Szeghalom Kistérség Többcélú Társulása fenntartásában működő Szeghalom Kistérség 


Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által biztosított szociális alapszolgáltatások és 


gyermekjóléti alapellátások, valamint azok ellátási területi megoszlása: 


a) Étkeztetés vonatkozásában: Bucsa, Füzesgyarmat, Körösújfalu, Szeghalom, Vésztő 


b) Házi segítségnyújtás vonatkozásában: Bucsa, Füzesgyarmat, Szeghalom, Vésztő- Körösújfalu, 


c) Család- és Gyermekjóléti Szolgálat vonatkozásában: Bucsa, Kertészsziget, Füzesgyarmat, 


Szeghalom, Vésztő, Körösújfalu 


d) Család- és Gyermekjóléti Központ vonatkozásában: a Szeghalmi járás települései 


e) Idősek nappali ellátása – idősek klubja vonatkozásában: Bucsa, Füzesgyarmat, Körösújfalu, 


Szeghalom, Vésztő 


f) Fogyatékos személyek nappali ellátása vonatkozásában: Bucsa, Szeghalom, Vésztő, 


Dévaványa. Ecsegfalva, Füzesgyarmat, Kertészsziget, Körösújfalu 


g) Pszichiátriai betegek nappali ellátása vonatkozásában: Szeghalom 


h) Gyermekek átmeneti gondozása – önálló helyettes szülői ellátás vonatkozásában: 


Füzesgyarmat 


i)  


j) Falugondnoki szolgálat: Kertészsziget 


k)   Tanyagondnoki szolgálat: Szeghalom I.-II.-III.-IV.-V.-VI-VII.-VIII.-IX.-X. számú külterület és   


Töviskes major. 


 


(5) A Szeghalom Kistérség Többcélú Társulása fenntartásában működő Szeghalom Kistérség 


Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által biztosított szakosított ellátás területe: Idősek 


Otthona ellátási területe: Bucsa, Szeghalom, Vésztő, Dévaványa. Ecsegfalva, Füzesgyarmat, 


Kertészsziget, Körösújfalu, Körösladány. 


(6) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által nyújtott szociális 


szolgáltatások térítési díját jelen rendelet 3. melléklete tartalmazza. 


 


(7)  A tanyagondnoki szolgálat az alábbi feladatokat látja el: 


a) lakosok szállítása a háziorvoshoz, szakorvoshoz, vérvételre, kórházba, szűrővizsgálatra 


b) gyógyszer felíratása, kiváltása és kiszállítása 


c) lakosok szállítása bevásárlásra, bankba, postára, hivatali ügyintézésre 


d) lakosok szállítása szociális szolgáltatást nyújtó intézményekbe 


e) hivatalos ügyek intézésének segítése 


f) élelmiszervásárlás és kiszállítása, étel kiszállítása 


g) kisebb, szakértelmet nem igénylő ház körüli karbantartás 


h) házi segítségnyújtó szállítása 


i) látogatás, beszélgetés 


j) dokumentáció 


A tanyagondnoki szolgálat szolgáltatása térítésmentes. 
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Az ellátás igénybevételének módja7 


18/A. § 


(1) A szociális alapszolgáltatások, a szakosított ellátások és gyermekjóléti alapellátások igénybe 


vétele általában önkéntes, a gyermek és szülője vagy más törvényes képviselője csak törvényben 


meghatározott esetekben kötelezhető valamely ellátás igénybevételére (ha gyermek védelme az 


ellátás önkéntes igénybevételével nem biztosított). Azon ellátások esetén, ahol a jogszabály előírja, 


hogy az igénybevétel az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője szóbeli vagy írásbeli kérelmére 


történik, akkor az ellátás iránti írásbeli kérelmet az intézmény által rendszeresített 


formanyomtatványon lehet benyújtani, vagy abban a formában írásba foglalni. A gyermekek 


ideiglenes gondozásához minden esetben be kell szerezni a szülő vagy más törvényes képviselő 


beleegyező nyilatkozatát. Az ellátást biztosító intézmény egy adott szolgáltatás vonatkozásában az 


alapító okiratában és a szolgáltatói nyilvántartásba bejegyzett ellátási területről fogadhat igényeket. 


(2) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által biztosított szociális 


és gyermekjóléti ellátások esetében a kérelem benyújtásának módja: 


a) az étkeztetés, házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, nappali ellátások iránti 


kérelmet a székhelyen, az intézmény telephelyein a nappali ellátást vezetőknél valamint az 


ellátottak számára nyitva álló egyéb helyiségekben a területileg illetékes szociális gondozónál, 


b) a gyermekek átmeneti gondozása – önálló helyettes szülői ellátás igénybevételére vonatkozó 


kérelmet az intézményvezetőnél kell benyújtani. 


(3) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által biztosított 


családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás igénybevételének módja: 


a) a család- és gyermekjóléti szolgálat szolgáltatása iránti igényt a székhelyen és az ellátottak 


számára nyitva álló egyéb helyiségekben a területileg illetékes családsegítőnél, 


b) a család- és gyermekjóléti központ szolgáltatása iránti igényt a székhelyen és az ellátottak 


számára nyitva álló egyéb helyiségekben a területileg illetékes esetmenedzsernél kell jelezni. 


(4) A szakosított ellátás vonatkozásában a kérelmet a személyes gondoskodást nyújtó intézmény 


vezetőjénél kell benyújtani. 


(5) Ezen rendelet által meghatározott szociális ellátások és szolgáltatások írásban vagy szóban 


kérelmezhetők. 


Szociális étkeztetés 


19. §8 


(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg 


étkeztetéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti 


jelleggel nem képesek biztosítani, különösen: 


a) koruk miatt rászorult 


aa) 65. életévét betöltött személyek, akik saját vagy hozzátartozójuk jogcímén 


nyugdíjban/nyugdíjszerű ellátásban részesülnek, 


ab) a reá irányuló nyugdíjkorhatárt betöltő személyek (időskorúak járadéka), 


b) egészségi állapotuk miatt rászorult 


ba) 18. életévet betöltött személyek, akik krónikus vagy akut betegségben szenvednek és 


önmaguk ellátásáról gondoskodni nem tudnak a háziorvosi vagy szakorvosi vélemény 


igazolása alapján, 


bb) rokkantsági ellátásban részesülő személyek, 


c) fogyatékosságuk miatt rászorultak, akik külön jogszabályban meghatározottak szerint 


fogyatékossági támogatásban, vakok személyi járadékában, illetve magasabb összegű családi 


pótlékban részesülnek, 


 


7 Az „Az ellátás igénybevételének módja” alcímet (18/A. §) a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-


testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 3. §-a iktatta be. 


8 A 19. § a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 4. 


§-ával megállapított szöveg. 
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d) pszichiátriai betegségük miatt rászorultak, akik a betegség fennállását pszichiáter vagy 


neurológus szakorvosi szakvéleménnyel igazolják, és fekvőbeteg gyógyintézeti kezelést nem 


igényelnek, önmaguk ellátására részben képesek, 


e) szenvedélybetegségük miatt rászorultak, akiknél szakorvos véleménye alapján (addiktológus, 


pszichiáter) szenvedélybetegség került megállapításra, és fekvőbeteg gyógyintézeti kezelést 


nem igényelnek, önmaguk ellátására részben képesek, 


f) hajléktalanságuk miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki lakóhellyel nem 


rendelkezik (lakcímkártyájában településszintű lakcím szerepel), éjszakáit az ellátási terület 


közigazgatási területén tölti. 


(2) Az étkeztetés történhet az étel: 


a) helyben fogyasztásával, 


b) elvitelével, 


c) indokolt esetben házhoz szállítással. 


(3) Az étel házhoz szállítása esetében indokolt esetnek az minősül, ha ellátott az étel elvitelére 


egészségi állapota miatt nem képes. 


Az intézményvezető által külön eljárás nélkül és külön eljárás keretében biztosítható 


ellátások9 


19/A. § 


(1) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény vezetője külön eljárás 


nélkül valamennyi ellátást nyújtja, ha a kért szolgáltatás hiánya az igénylő életét vagy testi épségét 


veszélyezteti. Ilyen esetben az ellátás biztosítása legfeljebb a súlyos veszélyhelyzetet kiváltó ok 


fennállásáig, de legfeljebb 15 napig tarthat. 


(2) Az intézmény vezetője külön eljárás keretében biztosíthatja az ellátást, ha 


a) a kérelmező önmaga ellátásáról részben vagy teljesen nem tud gondoskodni, és nincs olyan 


hozzátartozója, aki ellátásáról gondoskodna, 


b) szociális helyzetében, egészségi állapotában olyan igazolt kedvezőtlen változás következett be, 


amely az azonnali ellátást igényli, 


c) a kérelmező kapcsolata a vele együtt élő hozzátartozójával, eltartójával helyrehozhatatlanul 


megromlott, és az igénylő életet vagy testi épséget veszélyeztető helyzetbe kerül, 


d) ha a gyermek elhelyezését azonnali végrehajtást elrendelő határozat alapozza meg. 


(3) A (2) bekezdésben felsorolt feltételek közül legalább egynek teljesülnie kell. 


Az ellátások megszüntetésének esetei és módjai10 


19/B. § 


(1) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény intézményvezetője 


részéről a megállapodás felmondásának a házirend súlyos megsértése esetén akkor van helye, ha az 


ellátott 


a) ittasan jelenik meg az intézményben, 


b) viselkedésével zavarja társai nyugalmát, 


c) agresszív viselkedésével társait és intézmény gondozóit megfélemlíti, 


d) szándékosan kárt okoz társai vagyonaiban vagy az intézmény berendezéseiben, 


e) felszólítás ellenére veszélyeztető tárgyat hoz az intézmény területére (veszélyeztető tárgyak 


köre: szúró, vágó eszközök, fegyverek, vegyszerek, nagy mennyiségű gyógyszerek). 


(2) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény vezetője írásban 


mondhatja fel a megállapodást az alábbi esetekben: 


 


9 Az „Az intézményvezető által külön eljárás nélkül és külön eljárás keretében biztosítható ellátások” alcímet (19/A. 


§) a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 5. §-a 


iktatta be. 


10 Az „Az ellátások megszüntetésének esetei és módjai” alcímet (19/B. §) a Szeghalom Város Önkormányzata 


Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 6. §-a iktatta be. 
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a) az ellátott másik intézményben történő elhelyezése indokolt vagy további intézményi 


elhelyezése nem indokolt, 


b) az ellátott a házirendet súlyosan megsérti, 


c) az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítési díj fizetési 


kötelezettségének nem tesz eleget. 


(3) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások megszűnésekor az intézményvezető egyezteti az 


ellátást igénybevevővel az esetlegesen fizetendő térítési díj összegét, és intézkedik annak 


végrehajtásáról 


Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 


20. § 


 


Térítési díjra vonatkozó rendelkezések11 


20/A. § 


(1) A kötelezett által fizetendő térítési díj összegét (személyi térítési díj) az intézmény vezetője 


konkrét összegben állapítja meg és arról az ellátást igénylőt a megállapodás megkötésekor írásban 


tájékoztatja. 


(2) Ha a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásban ellátott, törvényes képviselője vagy a 


térítési díjat megfizető személy a személyi térítési díj összegét vitatja, a térítési díj megállapításáról 


szóló értesítés átvételét követő 8 napon belül a fenntartóhoz (Szeghalom Kistérség Többcélú 


Társulás) fordulhat. 


Az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő között kötendő megállapodással kapcsolatos 


kérdések12 


20/B. § 


(1) A szociális alapszolgáltatás és a szakosított ellátás igénybevételének megkezdése előtt, az 


intézményvezető és az ellátást igénybe vevő a szolgáltatás megkezdése előtt írásban megállapodást 


köt. 


Szociálpolitikai kerekasztal 


21. § 


(1) Az önkormányzat által létrehozott szociálpolitikai kerekasztal tagjai: a polgármester, a jegyző, a 


szociális bizottság elnöke, a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat helyi vezetője. 


(2) A helyi szociálpolitikai kerekasztal szükség szerint, de évente legalább egy alkalommal ülésezik. 


(3) A szociálpolitikai kerekasztal ülésén meghívottként részt vehet az ÁNTSZ helyi képviselője, a 


háziorvosok, a védőnői szolgálat, az iskola és az óvoda vezetője. 


Egyéb rendelkezések 


22. § 


Az Sztv. 42. § (2) bekezdésének b) pontja alkalmazásában nem teljesítésének minősül, ha az ápolást 


végző személy több egymást követő napon nem gondoskodik az ápolt személy alapvető gondozási, 


ápolási igényének kielégítéséről, az ellátott és lakókörnyezete megfelelő higiénés körülmények 


biztosításáról, az esetleges vészhelyzetek kialakulásának megelőzéséről. 


23. § 


(1) A köztemetés során az eltemettetésre köteles személy, személyek csak rendkívül indokolt esetben 


mentesíthetők a megtérítési kötelezettség alól, így pl. kiskorú gyermek tartása kerül veszélybe. A 


megtérítés részletfizetéssel is történhet, ami legfeljebb 3 évre terjedhet. 


(2) A Szt-ben előírt feltételek betartása mellett a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás 


megtérítése esetén részletfizetés legfeljebb 6 hónap időtartamra engedélyezhető. 


 


11 A „Térítési díjra vonatkozó rendelkezések” alcímet (20/A. §) a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-


testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 7. §-a iktatta be. 


12 Az „Az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő között kötendő megállapodással kapcsolatos kérdések” alcímet 


(20/B. §) a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2021. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 8. 


§-a iktatta be. 
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V. Fejezet 


Záró rendelkezések 


29. § 


(1) Jelen rendelet – a (3) bekezdésben foglaltak kivételével – 2015. március 1. napjával lép hatályba. 


(2) A rendeletet a hatályba lépésének napján folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 


(3) A rendelet 16. §-a 2015. május 1. napján lép hatályba. 


(4) 2015. március 1-én hatályát veszti Szeghalom Város Önkormányzat Képviselő-testületének a 


szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 15/2012. (VI.26.) rendelete az (5) bekezdésben 


foglalt kivétellel. 


(5) A 15/2012.(VI.26.) önkormányzati rendelet 17/A §-a 2015. április 30-án veszti hatályát. 


 


 


Macsári József                                                                                       dr. Pénzely Erika 


polgármester                                                                                                    jegyző  
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1. melléklet 


Települési támogatás kérelem 


1.Kérelmező adatai: 


Alulírott név: Leánykori név: 


Szül.hely, idő: 


Anyja neve: 


TAJ szám: Adóazonosító jel: 


Telefonszám: Állampolgárság:___________________________ 


Fő jövedelemforrás: Ft/hó Egyéb jövedelem: 


…….. havi nettó jövedelem: Ft. 


Családi pótlék: Ft/hó Tartásdíj: Ft/hó 


Tart.hely: Szeghalom, Állandó lakcím: 


szám alatti lakos azzal a kéréssel fordulok a Polgármesteri Hivatal Hatósági Irodájához, hogy 


részemre egyszeri települési támogatást megállapítani szíveskedjen. 


Kedvező elbírálás esetén fellebbezési jogomról lemondok! 


2. Közös háztartásban élők adatai:   


Név Rokoni Szül. hely, idő anyja Jövedelemforrás …. havi nettó   


kapcsolat neve jövedelem   


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


______________________________________________________ 


3. A család 1 főre eső összjövedelme: __________________ Ft   


Igényelt ellátás típusa: _________________________ Figyelembe veendő 1 főre eső jövedelem: Ft.


   


Az önkormányzat által folyósított rendszeres ellátás: 


4. Család kiadásai   


Fűtési díj: ………………………………….. Ft/hó Villanydíj: ……………………………………. 


Ft/hó   


Telefondíj: …………………………………. Ft/hó Vízdíj: ………………………………………... 


Ft/hó   


Lakbér/Albérleti díj: ……………………….. Ft/hó Közös költség: ……………………………….. 


Ft/hó   


Gyógyszerköltség: …………………………. Ft/hó Egyéb: ………………………………………... 


Ft/hó   


Összesen: …………………………………... Ft/hó   


Indokaim:   


Milyen szociális helyzet megoldására kéri az települési támogatást? (Kérem húzza alá a megfelelőt, 


és indokoljon)   


a.) Létfenntartását veszélyeztető élethelyzet kialakulása miatt:   


- élelmiszer megvételére   


- számlarendezés   


- gyógyszerköltség kifizetése   


- elemi kár elhárítása   


- gyermek kapcsolattartás   


- egyéb   


Kérem, részletesen indokoljon!   
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…………………………………………………………………………………….…………………


………………………………………………………………….……………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


………………   


b.) temetési költségekhez való hozzájárulásként megállapított települési támogatás   


Indokolásul előadom, hogy   


…………………………………………………………………………. 


(szül.:_______________________)nevű hozzátartozóm 2014._______________ hó _____ napján 


___________________ (hely) elhalálozott és eltemetéséről én gondoskodtam, melyet a csatolt 


számlákkal igazolok.   


Az elhaltnak érvényes eltartási szerződése, végrendelete nem volt.   


N Y I L A T K O Z A T   


Név: ………………………………………………………………………………...szám alatti lakos 


tudomásul veszem, hogy a jogosultságot érintő körülményeimben fellépő bármilyen változást 15 


napon belül a Hivatalnak be kell jelenteni. A bejelentési kötelezettség elmulasztása esetén a 


jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett támogatás összegét köteles vagyok visszafizetni.   


Hozzájárulok, hogy adataimat hatósági nyilvántartás, valamint statisztikai adatszolgáltatás céljából a 


hivatal kezelje.   


Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek.


   


Személyes adataim kezeléséhez hozzájárulok. ___________________________________   


aláírás   


Az alábbi igazolásokat akkor kell kitölteni, ha a kérelem gyógyszertámogatásra irányul:   


Háziorvos igazolás   


Igazolom, hogy a gyógyszertámogatást kérelmező betegségét a háziorvos, illetve szakorvos 


állapította meg.   


A felírt gyógyszerek (gyógyászati segédeszközök) nélkülözhetetlenek a beteg gyógyulásához.   


Dátum:…………………………………………   


PH …………………………….   


Házorvos aláírása   


Gyógyszertár igazolása   


A háziorvos/szakorvos által felírt gyógyszerek/gyógyászati segédeszközök árának 


összege: ……………..Ft.   


Dátum…………………..   


PH ……………………………..   


Gyógyszertár aláírása   


Létfenntartást veszélyeztető élethelyzet esetén a kérelemhez mellékelni kell:   


- A benyújtást megelőző hónap nettó átlagjövedelméről szóló igazolást.   


Jövedelemigazolások:   


- munkáltatói igazolás vagy bérjegyzék   


- nyugdíjellátás, árvaellátás (év elején kiállított zöld hosszú nyugdíjigazolás)   
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- gyed, gyes, családi pótlék   


- tartásdíj összegének igazolása   


- munkanélküli esetében Hatósági Bizonyítvány a Munkaügyi Központtól   


- vállalkozásból származó jövedelem esetén, az előző évről szóló APEH igazolást   


- A segély megállapításának alapjául szolgáló tény, vagy állapot fennállásáról szóló igazolást   


(pl.: közüzemi számla, többlet- kiadás igazolása, jövedelem kiesés igazolása, stb.   


Temetési költségekhez való hozzájárulásként megállapított települési támogatás kérelméhez 


mellékelni kell:   


- halotti anyakönyvi kivonat   


- eredeti temetési számla   


- jövedelemigazolások (közös háztartásban élők elmúlt három havi jövedelemigazolása)   


Kelt:………év…………hó…….nap.   


……………………………………………..   


kérelmező aláírása  
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2. melléklet 


Városi Polgármesteri Hivatal 


Hatósági Iroda 


KÖRNYEZETTANULMÁNY 


1.Kérelmező adatai: 


Név: Leánykori név: 


Szül.hely, idő: 


Anyja neve: 


Tart.hely: Szeghalom, Állandó lakcím: 


TAJ szám: Adóazonosító jel: 


Telefonszám: Állampolgárság:_________________ 


Fő jövedelemforrás: Ft/hó Egyéb jövedelem: 


…….. havi nettó jövedelem: Ft. 


Családi pótlék: Ft/hó Tartásdíj: Ft/hó 


Bankszámlaszám: 


2. Közös háztartásban élők adatai:   


Név Rokoni Szül. hely, idő anyja Jövedelemforrás …. havi nettó   


kapcsolat neve jövedelem   


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


______________________________________________________ 


3. A család 1 főre eső összjövedelme: __________________ Ft   


Igényelt ellátás: _________________________ Figyelembe veendő 1 főre eső jövedelem: Ft.   


Az önkormányzat által folyósított rendszeres ellátás: 


4. Család kiadásai   


Fűtési díj: ………………………………….. Ft/hó Villanydíj: ……………………………………. 


Ft/hó   


Telefondíj: …………………………………. Ft/hó Vízdíj: ………………………………………... 


Ft/hó   


Lakbér/Albérleti díj: ……………………….. Ft/hó Közös költség: ……………………………….. 


Ft/hó   


Gyógyszerköltség: …………………………. Ft/hó Egyéb: ………………………………………... 


Ft/hó   


Összesen: …………………………………... Ft/hó 


5. Lakáskörülmények   


Lakáshasználat jogcíme: tulajdonos, főbérlő, albérlő, családtag, önkormányzati bérlakás, 


haszonélvező, szívességi használó, stb.   


Komfortfokozat: komfort nélküli, félkomfortos, komfortos, összkomfortos   


Nem saját tulajdon esetén a tulajdonos neve:   


A lakás/ház alapterülete: ____________________ m2 Szobák száma:   


Egyéb helyiségek:   


Lakás/ház állapota:   


Lakás/ház berendezése:   


Fűtési mód: ____________________________________________ Fogyasztói szám:   


Lakás/ház környezete:   
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Állatállomány:   


Ebből származó jövedelem: 


6. A kérelmező és vele közös háztartásban élők vagyoni helyzete   


Ingatlan vagyon: másik lakóház, házrész, hétvégi ház, garázs, telek, üdülő, mezőgazdasági földterület


   


Területe: __________________ fekvése: ____________________________   


Forgalmi értéke: ___________________________________________________ Ft   


Ebből származó éves jövedelme: ______________________________________ Ft   


Ingóságok: személygépkocsi: van nincs Típusa:   


FRSZ.: Gyártási éve: ______ Forgalmi értéke:   


Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek.


   


Személyes adataim kezeléséhez hozzájárulok. ___________________________________   


aláírás   


A környezettanulmány alapját képező ügy elbírálásához szükséges egyéb adatok, körülmények, 


javaslat:   


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


________________________________________________________________________________


___________________________   


Dátum: ……………………………… ___________________________________   


Környezettanulmányt készítő aláírása  
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3. melléklet13 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


13 A 3. melléklet a Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2022. (IV. 26.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. A 3. melléklet a 


Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2022. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 1. § - 1. mellékletével megállapított szöveg. A 3. melléklet a 


Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 


Költség


 


Munkanap


ok száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 


 Étkezi 


költség 


1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


pok 


száma 


Összesen Ellátotti létszám
 Étkezi költség 


1nap/fő 
 2026. tér.díj  


Kiszállítás:/ ebéd


Szeghalom 2 732 391         253       10 800       6      1 800     623 940          253     2 466        6                    411                1 389    1 350     100


Füzesgyarmat 1 224 400         253       4 840        3      1 613     311 970          253     1 233        3                    411                1 202    1 200     100


Bucsa 20 777 375        253       82 124       55    1 493     5 719 450       253     22 607       55                   411                1 082    1 080     100


Vésztő 12 032 720        253       47 560       27    1 761     2 807 730       253     11 098       27                   411                1 350    1 300     100


Körösújfalu 14 920 035        253       58 972       37    1 594     3 847 630       253     15 208       37                   411                1 183    900        100


2026. Étkeztetés


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


 Önköltség 


2026. Házi segítségnyújtás


 Költség 


 


Munkanapo


k száma 


 Összesen 
 Ellátotti 


létszám 


 


Munkanapo


k 


 Óra  Fő Összesen  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 
 Munkanap  Fő  Munka óra  Ft/óra 


 2026. 


tér.díj  


Szeghalom 57 240 463        253       226 247     61    253        8                    9        18 216       3 142             56 664 730     253           11          8                 2 545           597        350


Vésztő 19 095 430        253       75 476       19    253        8                    2        4 048        4 717             17 649 670     253           2            8                 4 360           357        350


Bucsa 18 180 740        253       71 861       18    253        8                    2        4 048        4 491             16 720 740     253           2            8                 4 131           361        350


Füzesgyarmat 25 189 243        253       99 562       24    253        8                    4        8 096        3 111             22 294 320     253           4            8                 2 754           358        350


 Önköltség 


Költség számítása Finanszírozási bevétel számítás
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2026. Idősek nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 32 365 360        253       127 926     50    2 559     30 320 000      253     119 842     50                   2 397             162       0


Füzesgyarmat 23 359 294        253       92 329       50    1 847     30 320 000      253     119 842     50                   2 397             550 -      0


Bucsa 14 736 321        253       58 246       37    1 574     22 436 800      253     88 683       37                   2 397             823 -      0


Vésztő 24 243 630        253       95 825       40    2 396     24 256 000      253     95 874       40                   2 397             1 -           0


Körösújfalu 10 137 246        253       40 068       30    1 336     18 192 000      253     71 905       30                   2 397             1 061 -   0


2026. Fogyatékkal élők nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 13 407 035        253       52 992       8      6 624     11 382 960      253     44 992       8                    5 624             1 000    1000


Bucsa 13 203 776        253       52 189       8      6 524     11 382 960      253     44 992       8                    5 624             900       900


2026. Pszichiátriai betegek nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám  1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 7 845 997         253       31 012       10    3 101     5 310 000       253     20 988       10                   2 099             1 002    1000


Finanszírozási bevétel számításKöltség számítás


 Önköltség 


 Önköltség 


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


Költség számítás


 Önköltség 


Finanszírozási bevétel számítás
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2026. Falugondnoki szolgálat


 Költség 


 


Munkanap


ok száma 


 Összesen  Óra  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


p 


 Munka óra  Ft/óra  Önköltség  2026. tér.díj  


Kertészsziget 7 170 784       253      28 343     8     3 543    6 759 000     253   8              3 339             203            0


2026. Tanyagondnoki szolgálat


 Költség 


 


Munkanap


ok száma 


 Összesen  Óra  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


p 


 Munka óra  Ft/óra  Önköltség  2026. tér.díj  


Töviskes 7 513 555       253      29 698     8     3 712    6 759 000     253   8              3 339             373            0


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás
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2026. Ápolás-gondozást nyújtó ellátás


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő 
 2026. tér.díj / 


nap 


Szeghalom


Általános 101 488 981      365       278 052     17    16 356    43 375 000      365     118 836     17                   6 990             9 366    5.200


Demens 30 571 116        365       83 756       12    6 980     26 025 000      365     71 301       12                   5 942             1 038    5.200


összesen 132 060 097   365      361 808   29   23 336  69 400 000   365   190 137   29                 12 932          10 404  5.200


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
  1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő 
 2026. tér.díj / 


nap 


Vésztő


Általános 124 900 308      365       342 193     20    17 110    52 050 000      365     142 603     20                   7 130             9 979    5.300


Demens 30 810 018        365       84 411       15    5 627     26 025 000      365     71 301       15                   4 753             874       5.300


összesen 155 710 326   365      426 604   35   22 737    78 075 000   365   213 904   35                 11 884          10 853  5.300


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


 Önköltség 


 Önköltség 


Finanszírozási bevétel számításKöltség számítás
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4. számú melléklet Születési támogatás iránti kérelem 


 


 


 


Kérelmező szülő neve:________________________________anyja neve____________________________ 


 


                            születési hely, idő:________________________________ 


 


                            lakcím: Szeghalom ___________________________________ 


 


                           telefonszám:______________________ 


 


A kérelmező szülővel közös háztartásban élő családtagok száma:______________ 


 


Bankszámla száma, ahova a támogatás utalását kéri: ___________________________________ 


 


 


Gyermek neve_______________________________________anyja neve:___________________________ 


 


                          születési hely, idő:_____________________________________ 


 


                          lakcím: Szeghalom     __________________________________ 


 


Szülők munkaviszonnyal rendelkeznek :  apa:____________________________________ 


 


                                                                  anya_____________________________________ 


 


Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentjük, hogy az általunk közölt adatok a valóságnak megfelelnek. Adataink kezeléséhez hozzájárulunk. 


 


 


Szeghalom, _______________________ 


 


 


                          -------------------------------------------                         ------------------------------------------ 
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                                a gyermek apja                                                            a gyermek anyja 


 


 


 


 


Igazolom, hogy legalább egy szülő ( név:------------------------------) a születést megelőző egy éven belül megszakítás nélkül, életvitelszerűen 


Szeghalom közigazgatási területén élt. 


 


 


--------------------------------------- 


gondozó védőnő 


 


 


 


Csatolandó kötelező mellékletek: 


 


- gyermek születési anyakönyvi kivonata 


- szülők és a gyermek lakcímkártyájának másolata 


- jövedelemigazolások (közös háztartásban élők megelőző 3 havi jövedelemigazolása) 


- gyámrendelő határozat gyámhivatal által hitelesített másolata 


- örökbefogadás esetén az ezt igazoló okirat 
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__________________________________________________________________________________________ 


 


Ügyintézés helye: Szeghalmi Polgármesteri Hivatal Ügyfélfogadási idő: Hétfő 800-1200   1300-1600 


Címe: 5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8.  Kedd 800-1200 nincs 


Tel.: 66/371-611/27. mellék, Fax: 66/371-623.  Szerda nincs  


E-mail: polgarmester@szeghalom.hu  Csütörtök 800-1200   1300-1600 


  Péntek 800-1200 nincs 


   Szeghalom Város Polgármesterétől 
          


        5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8. 


Tel.: 66/371-611., Fax: 66/371-623 
 


ELŐTERJESZTÉS 


 


Szeghalom Város Önkormányzat Képviselő-testület 2026. március 23-i ülésére 


 


 


Tisztelt Képviselő-testület! 


Mellékelten beterjesztem a települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról szóló 


2/2015.(II.24.) számú rendelet módosításáról szóló rendelettervezetet és annak 


indokolását. 


A Szeghalom Kistérség Többcélú Társulás által fenntartott Szeghalom Kistérség Egységes 


Szociális és Gyermekjóléti Intézmény a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 


önköltségét megállapította, a mellékelt számításai szerint szeretné 2026. április 1-től emelni 


az intézményi térítési díjakat. ( Utolsó emelés 2025. április 1-től volt) 


Az Intézmény a fenntartóhoz, a Szeghalom Kistérség Többcélú Társuláshoz fordult a térítési 


díj emelése érdekében. Az emelés iránti kérelmét önköltségszámítással támasztotta alá. A 


Társulási Tanács 5/2026. (II.19.) számú határozatával elfogadta az emelési javaslatot. Ennek 


alapján szükséges rendeletbe foglalni a megemelt intézményi térítési díjakat.  


A szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92.§ (1) bek. szerint a személyes 


gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról, 


ha a fenntartó önkormányzati társulás, a székhely ( Szeghalom) önkormányzat rendeletet 


alkot. 


Az emelések nem különösebben jelentősek és nem minden településen és nem minden 


szolgáltatásnál jelentkeznek. 


1. étkezés 


Szeghalom 1300 Ft-ról 1.350 Ft/adag 


Bucsa 1.200 Ft-ról 1.300 Ft/adag 


Vésztő 1.200 Ft-ról 1.300 Ft/adag 


2. Ápolás-gondozást nyújtó ellátás 


Szeghalom 5.150 Ft-ról 5.200 Ft/nap 


 



mailto:polgarmester@szeghalom.hu





 


__________________________________________________________________________________________ 


 


Ügyintézés helye: Szeghalmi Polgármesteri Hivatal Ügyfélfogadási idő: Hétfő 800-1200   1300-1600 


Címe: 5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8.  Kedd 800-1200 nincs 


Tel.: 66/371-611/27. mellék, Fax: 66/371-623.  Szerda nincs  


E-mail: polgarmester@szeghalom.hu  Csütörtök 800-1200   1300-1600 


  Péntek 800-1200 nincs 


 


HATÁSVIZSGÁLAT: 


 


A rendelet-tervezetet a Társulási Tanács elfogadta. Törvényi kötelezettségünk a rendelet 


megalkotása. A végrehajtáshoz szükséges személyi, tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. A 


térítési díj emelése természetesen kihat az ellátottakra, akik ezt a személyi térítési díjban 


kötelesek megfizetni.  


 


Szeghalom, 2026. 03. 09. 


 


                                                                                                    Macsári József 


Az előterjesztést készítette: 


 


dr. Pénzely Erika jegyző 


Hajnalné Pénzes Edit intézményvezető 



mailto:polgarmester@szeghalom.hu






SZEGHALOM VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  


 


 


…/2026. (III.24.) 


 


számú rendelete  


a települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról 


szóló 2/2015. (II.24.) számú rendelet 


módosításáról  


 


 


 


[1] A rendelet célja, hogy a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti 


Intézményben alkalmazott intézményi térítési díjakat felülvizsgálja, figyelemmel az eltelt időben 


tapasztalt nagymérvű élelmiszerár emelésre, a nyersanyagköltségek jelentős emelkedésére. 


[2[Szeghalom Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 


bekezdésben kapott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális 


ellátásokról szóló 1993.évi III. törvény 92. §-ban és a gyermekek védelméről és a gyámügyi 


igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 29. §-ban kapott felhatalmazás alapján a következőket 


rendeli el: 


 
1. § 


 


A települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.24.) számú rendelet 


(Továbbiakban: Rendelet) 3. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. számú melléklete lép. 


 


 


 


 


2. § 


 


 


Jelen rendelet 2026. április 1. napján lép hatályba. 


 


 


 


 


 Macsári József dr.Pénzely Erika 


 Polgármester Jegyző 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


1. számú Melléklet a …/2026. (III.24.) számú rendelethez 


 


 


Költség


 


Munkanap


ok száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 


 Étkezi 


költség 


1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


pok 


száma 


Összesen Ellátotti létszám
 Étkezi költség 


1nap/fő 
 2026. tér.díj  


Kiszállítás:/ ebéd


Szeghalom 2 732 391         253       10 800       6      1 800     623 940          253     2 466        6                    411                1 389    1 350     100


Füzesgyarmat 1 224 400         253       4 840        3      1 613     311 970          253     1 233        3                    411                1 202    1 200     100


Bucsa 20 777 375        253       82 124       55    1 493     5 719 450       253     22 607       55                   411                1 082    1 080     100


Vésztő 12 032 720        253       47 560       27    1 761     2 807 730       253     11 098       27                   411                1 350    1 300     100


Körösújfalu 14 920 035        253       58 972       37    1 594     3 847 630       253     15 208       37                   411                1 183    900        100


2026. Étkeztetés


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


 Önköltség 


 
 


 


 
2026. Házi segítségnyújtás


 Költség 


 


Munkanapo


k száma 


 Összesen 
 Ellátotti 


létszám 


 


Munkanapo


k 


 Óra  Fő Összesen  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 
 Munkanap  Fő  Munka óra  Ft/óra 


 2026. 


tér.díj  


Szeghalom 57 240 463        253       226 247     61    253        8                    9        18 216       3 142             56 664 730     253           11          8                 2 545           597        350


Vésztő 19 095 430        253       75 476       19    253        8                    2        4 048        4 717             17 649 670     253           2            8                 4 360           357        350


Bucsa 18 180 740        253       71 861       18    253        8                    2        4 048        4 491             16 720 740     253           2            8                 4 131           361        350


Füzesgyarmat 25 189 243        253       99 562       24    253        8                    4        8 096        3 111             22 294 320     253           4            8                 2 754           358        350


 Önköltség 


Költség számítása Finanszírozási bevétel számítás


 
 


 


 







2026. Idősek nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 32 365 360        253       127 926     50    2 559     30 320 000      253     119 842     50                   2 397             162       0


Füzesgyarmat 23 359 294        253       92 329       50    1 847     30 320 000      253     119 842     50                   2 397             550 -      0


Bucsa 14 736 321        253       58 246       37    1 574     22 436 800      253     88 683       37                   2 397             823 -      0


Vésztő 24 243 630        253       95 825       40    2 396     24 256 000      253     95 874       40                   2 397             1 -           0


Körösújfalu 10 137 246        253       40 068       30    1 336     18 192 000      253     71 905       30                   2 397             1 061 -   0


2026. Fogyatékkal élők nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 13 407 035        253       52 992       8      6 624     11 382 960      253     44 992       8                    5 624             1 000    1000


Bucsa 13 203 776        253       52 189       8      6 524     11 382 960      253     44 992       8                    5 624             900       900


2026. Pszichiátriai betegek nappali ellátása


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám  1nap/fő  2026. tér.díj  


Szeghalom 7 845 997         253       31 012       10    3 101     5 310 000       253     20 988       10                   2 099             1 002    1000


Finanszírozási bevétel számításKöltség számítás


 Önköltség 


 Önköltség 


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


Költség számítás


 Önköltség 


Finanszírozási bevétel számítás


 







 


 


2026. Falugondnoki szolgálat


 Költség 


 


Munkanap


ok száma 


 Összesen  Óra  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


p 


 Munka óra  Ft/óra  Önköltség  2026. tér.díj  


Kertészsziget 7 170 784       253      28 343     8     3 543    6 759 000     253   8              3 339             203            0


2026. Tanyagondnoki szolgálat


 Költség 


 


Munkanap


ok száma 


 Összesen  Óra  Ft/óra 
 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkana


p 


 Munka óra  Ft/óra  Önköltség  2026. tér.díj  


Töviskes 7 513 555       253      29 698     8     3 712    6 759 000     253   8              3 339             373            0


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


 
 







2026. Ápolás-gondozást nyújtó ellátás


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
 1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő 
 2026. tér.díj / 


nap 


Szeghalom


Általános 101 488 981      365       278 052     17    16 356    43 375 000      365     118 836     17                   6 990             9 366    5.200


Demens 30 571 116        365       83 756       12    6 980     26 025 000      365     71 301       12                   5 942             1 038    5.200


összesen 132 060 097   365      361 808   29   23 336  69 400 000   365   190 137   29                 12 932          10 404  5.200


Költség


 


Munkanpo


k száma 


Összesen
 Ellátotti 


létszám 
  1nap/fő 


 Finanszírozási 


bevétel 


 


Munkanp


ok száma 


Összesen Ellátotti létszám   1nap/fő 
 2026. tér.díj / 


nap 


Vésztő


Általános 124 900 308      365       342 193     20    17 110    52 050 000      365     142 603     20                   7 130             9 979    5.300


Demens 30 810 018        365       84 411       15    5 627     26 025 000      365     71 301       15                   4 753             874       5.300


összesen 155 710 326   365      426 604   35   22 737    78 075 000   365   213 904   35                 11 884          10 853  5.300


Költség számítás Finanszírozási bevétel számítás


 Önköltség 


 Önköltség 


Finanszírozási bevétel számításKöltség számítás


 








 az eljárás 


megindításának, illetve a 


közbeszerzés 


megvalósításának 


tervezett időpontja


 szerződés teljesítésének 


várható időpontja vagy a 


szerződés időtartama


 I. Árubeszerzés


Szeghalom Város 


intézményeinek gáz 


beszerzése


09310000-5 nemzeti nyílt 2026.05 12 hónap nem


Szeghalom Város 


intézményeinek, és a település 


közvilágításának villamos-


energia beszerzése


09120000-6 nemzeti nyílt 2026.05 12 hónap nem


 II. Építési beruházás


Szeghalom önkormányzati 


belterületi utak felújítása 


(plusz műszaki tartalom -


Bocskai u. 2 szakasza)


45233252-0 nemzeti nyílt 2026.04 12 hónap nem


Önkormányzati épületek 


energetikai korszerűsítése I. 


(plusz műszaki tartalom Ady 


konyha, Idősek otthona)


45210000-2 nemzeti nyílt 2026.05 12 hónap nem


Csapadékvíz rekonstrukció 


(plusz műszaki tartalom)
45210000-2 nemzeti nyílt 2026.05 12 hónap nem


Szeleskerti közösségi tér 


fejlesztése ,Tildy utca 


zöldterületfejlesztés, 


45112720-8 nemzeti nyílt 2026.04 12 hónap nem


Érmelléki kerékpárút építése 


és Kossuth utcai kétoldali 


kerékpáros sáv kialakítása


45233252-0 nemzeti nyílt 2026.07 12 hónap nem


Kinizsi úti kerékpárút 2 


szakaszának felújítása
45233252-0 nemzeti nyílt 2026.07 12 hónap nem


Külterületi utak építése, 


felújítása (Ady, Bartók B.)
45233252-0 nemzeti nyílt 2026.07 12 hónap nem


Tildy u. 15-17 épület felújítása 45210000-2 nemzeti nyílt 2026.05 12 hónap nem


 III. Szolgáltatás-


megrendelés


IV. Építési koncesszió


V. Szolgáltatási koncesszió


Szeghalom, 2026. március 11..


Macsári József dr. Pénzely Erika


  polgármester    jegyző   


  A közbeszerzés tárgya és 


mennyisége


Szeghalom Város Önkormányzata


2026. évi közbeszerzési terve


Időbeli ütemezés


CPV kód Irányadó eljárásrend


Sor kerül-e vagy sor került-e az 


adott közbeszerzéssel 


összefüggésben előzetes 


összesített tájékoztató 


közzétételére?


Jóváhagyva _____/2026. (III. 23.) sz. határozattal


  Tervezett 


eljárási 


típus








     


Ügyintézés helye: Városi Polgármesteri Hivatal Ügyfélfogadási idő: Hétfő 800 - 1600 


Címe: 5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8.  Kedd 800 - 1200  


Tel.: 66/371-611, Fax: 66/371-623.  Szerda nincs  


E-mail: polgarmester@szeghalom.hu  Csütörtök 800- -1600 


  Péntek 800 - 1200  


Szeghalom Város Polgármesterétől 
  


5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8. 


Tel.: 66/371-611, Fax: 66/371-623 


 


 


 


ELŐTERJESZTÉS 


 


a Képviselő-testület 2026. március 23-i soron következő testületi ülésére 


 


 


 


 


A 2015. évi CXLIII. törvény 42. § (1) bek. foglaltak szerint a helyi önkormányzatoknak a 


költségvetési év elején, de lekésőbb március 31-ig éves összesített közbeszerzési tervet kell 


készíteni az adott évre tervezett közbeszerzéseikről. 


 


A 2026. évre vonatkozó Közbeszerzési Terv elkészítésre került, melynek javaslom 


elfogadását. 


 


Határozati javaslat: 


_____/2026. (III. 23.) Ökt. sz. 


 


Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testülete döntött arról, hogy Szeghalom Város 


Önkormányzata 2026. évi közbeszerzési tervét a Határozat mellékletben foglaltak szerint 


fogadja el. 


 


Határidő:  értelemszerűen 


Felelős:  Macsári József polgármester 


 


Szeghalom, 2026. március 11.  


 


Előterjesztést készítette:  


Elek Ágnes műszaki irodavezető 


 


 


       


 


Macsári József 
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Ügyintézés helye: Szeghalmi Polgármesteri Hivatal Ügyfélfogadási idő: Hétfő 800 - 1600 


Címe: 5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8.  Kedd 800 - 1200  


Tel.: 66/371-611, Fax: 66/371-623.  Szerda nincs  


E-mail: polgarmester@szeghalom.hu  Csütörtök 800- -1600 


  Péntek 800 - 1200  


Szeghalom Város Polgármesterétől 
  


5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8. 


Tel.: 66/371-611, Fax: 66/371-623 


 


ELŐTERJESZTÉS 


a Képviselő-testület 2026. március 23-i soron következő Képviselő-testületi ülésére 


 


Tisztelt Képviselő-testület! 


 


Szeghalom Város Önkormányzat TOP_PLUSZ-1.2.3-21-BS1-2022-00039 azonosítószámú 


pályázati forrásból megvalósította 14 belterületi utca útburkolatának felújítását. 


 


A közbeszerzési eljárás nyertese a kivitelezést alacsonyabb összeggel nyerte el, mint 


amennyi a pályázatban építési soron szerepelt, így a költségvetési sorok felülvizsgálata során 


a projektben 30.797.373 Ft megtakarítás keletkezett. 


 


Erre az összegre a projekt keretében plusz műszaki tartalmat kíván az önkormányzat 


bevonni, a beruházás keretében a Bocskai utca két szakaszának felújítását kívánjuk 


megvalósítani. 


 


Az érintett szakaszokon erősen elöregedett, összerepedezett az útburkolat, ezért a felújítás a 


további állagromlás és a biztonságos közlekedés érdekében mihamarabb elvégzendő.  


Felújítandó burkolat hossza: 150 + 135 m. 


A módosítási igény az IH részéről jóváhagyásra került, így a felújítására vonatkozó 


közbeszerzési eljárás is kiírható.  


A közbeszerzési eljárás elindításához szükséges a Képviselő-testület jóváhagyása az eljárás 


megindításáról. 


Kérem, a T. Képviselő-testületet, hogy az alábbi Határozati javaslat elfogadásával a 


közbeszerzési eljárás elindításáról döntsön. 


 


Határozati javaslat: 


________/2026. (III. 23.) Ökt. sz. 


 


Szeghalom Város Önkormányzata Képviselő-testülete döntött arról, hogy a „Szeghalom, 


Bocskai utca két szakaszának felújítása” tárgyban a kivitelező kiválasztására vonatkozóan 


elindítja a közbeszerzési eljárást. 


 


A Képviselő-testület felkéri a beruházás műszaki ellenőrét, mint a közbeszerzés tárgya 


szerinti szakértőt, hogy a Közbeszerzési Bizottság munkájában részt vegyen, mint a 


Közbeszerzési Bizottság tagja. 


 


Határidő:  értelemszerűen 


Felelős:  Macsári József polgármester 


 


Szeghalom, 2026. 03.10. 


Előterjesztést készítette:  


Elek Ágnes műszaki irodavezető 


 


Macsári József  



mailto:polgarmeter@szeghalom.hu




























